
130 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

(Ausführung “Standard“ / “Standard“ version)

23.0.064.1
23.0.064.1

1

46

26

27
28

62

59

54
/1

21

8
10

95
96

68
52

38
/1

75
79

75
/1

92

80
/1

47 20 14

98
99

10
0

10
1 7

10
2

55

48

10
3

10
2.

1

47

10
6

10
5

11
4

BADU®Jet smart



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 13123.0.064.1

23.0.064.1

(Ausführung "Standard" / "standard" version)
gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 1 Einbaugehäuse, vormontiert Jet-housing, assembled 2321.100.403 252,05

 

101 1 Rückflussverhinderer, D 1/2" Non-return valve, D 1/2" 5030.000.105 10,40
 

20 1 Kabelverschraubung, für 3 x 7 mm, M 25 x 1,5 Screwed cable gland, for 3 x 7 mm, M 25 x 1.5 2321.100.002 2,65
114 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44

 
26 1 Noppendichtung Gasket with knobs 2300.200.010 21,25
27 1 Spannringdichtung Gasket for clamping ring 2300.200.020 26,40
28 1 Spannring Clamping ring 2300.200.030 17,65
52 10 Schneidschraube, 6 x 35 mm, A 2 Screw, 6 x 35 mm, A 2 5879.006.035 0,75
103 2 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

 
 

Fertigmontagesatz Final assembly kit  
102.1 1 Düsengehäuse kpl., bestehend aus: Nozzle housing cpl., consisting of: 2300.202.000 485,70

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40
10 3 Linsenschraube, 2,9 x 9,5, A 2 Oval head screw, 2.9 x 9.5, A 2 5879.812.996 0,08
38/1 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2300.401.700 34,50
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00
55 1 O-Ring, 73 x 1,2 mm O-ring, 73 x 1.2 mm 2300.202.053 0,72
59 1 Düsenrohr Nozzle pipe 2300.202.010 29,00
62 1 O-Ring, 59 x 2,5 mm O-ring, 59 x 2.5 mm 2300.202.052 0,70
68 3 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
102 1 Düsengehäuse mit Abdeckblende Nozzle housing with cover 2300.202.022 238,50

 
48 1 Schlauchklemme, S 7/7 ZY W1 Hose clamp, S 7/7 ZY W1 2302.001.048 1,70
75 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
75/1 1 Schlauchklemme, S 61/20 S Z Hose clamp, S 61/20 S Z 2307.006.120 4,80
79 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20

 
Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2336.002.546 365,40
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2336.002.544 349,75
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.133 36,30

1 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

2 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
2 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34
1 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35

Benennung

1

Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm

47

80/1 1

PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m

Motor protection with contactor for 3~

Kabelschutzschlauch, kpl. 
unter anderem bestehend aus:

21 1 Luftregulierung kpl. 
unter anderem bestehend aus:

1

Air regulation valve cpl. 
amongst other parts consisting of:

82,95

Description

45,85

Cable protection hose, cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.100.401 17,60

2300.202.060

0,70

2302.080.081

2302.080.082

0,78

1,40

Hose adapter, GRS 6 - 4, plastic,
for switch boxes up to no. 34999

Feb.  2013

2336.005.605

30,655880.400.011

2302.080.083

Hose clamp, S 9/9 ZY,
for switch boxes up to no. 34999
m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear,
not reinforced,
for switch boxes up to no. 34999

17,60

1

0,22

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

1 *

1

2

**

**

Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Schlauchklemme, S 9/9 ZY, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

**

82,95

2300.407.010

5,35

Motorschutzschalter mit Schütz für We. Protective motor switch with contactor for 1~ 2336.005.606

14 1

7 1 Luftleitungsschlauch kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air hose, cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.100.404

(Ausführung “Standard“ / “Standard“ version)
BADU®Jet smart



132 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.064.1
23.0.064.1

1

46

26

27
28

62

59

54
/1

21

8
10

95
96

68
52

38
/1

75
79

75
/1

92

80
/1

47 20 14

98
99

10
0

10
1 7

10
2

55

48

10
3

10
2.

1

47

10
6

10
5

11
4

(Ausführung “Standard“ / “Standard“ version)
BADU®Jet smart



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 13323.0.064.1

23.0.064.1

(Ausführung "Standard" / "standard" version)
gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

Für BADU Jet smart "Standard", Dr.: For BADU Jet smart "Standard", three-phase, 3~:  

Für BADU Jet smart "Standard", We.: For BADU Jet smart "Standard", single-phase, 1~:  

 
95 4 Schneidschraube, 6 x 40 mm, A 2 Screw, 6 x 40 mm, A 2 5879.006.040 0,80
96 4 Zierkappe Decorative cap 2300.100.050 0,70

 
98 1 Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm Union nut for glue socket dia = 63 mm 5863.374.081 19,05
99 1 Bundbuchse d = 63 mm Glue socket dia = 63 mm 5863.390.064 6,15
100 1 O-Ring, 67 x 4 mm O-ring, 67 x 4 mm 2923.641.270 3,95
105 1 Saugrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 7,6 cm Suction pipe, 63 x 4.7 mm, length 7.6 cm 2300.101.130 2,60

 

 

 

835,002350.440.337

872,00Jet-pump type 21-50/43 GT 27 °,
with single-phase motor, 1.6 kW

Jet-pump type 21-50/44 GT 27 °,
with three-phase motor, 2.2 kW

106 1 Druckrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 10,4 cm,
mit Einstich

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 GT 27 °,
mit We.-Motor, 1,6 kW

Jet-Pumpe Typ 21-50/44 GT 27 °,
mit Dr.-Motor, 2,2 kW

Pressure pipe, 63 x 4.7 mm, length 10.4 cm

92
1

2300.101.120

2350.430.338

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 106 bis 109 For pump spare parts see page 106 to 109

When replacing the pressure transducer or 
the cpl. switch box, with socket d=6.5 mm, 
the following parts are no longer necessary 
and have to be dismantled:
1 x hose adapter, GRS 6 - 4, plastic
2 x hose clamp, S 9/9 ZY
0.22 m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear
The existing hose 4 x 1.5 mm must be directly 
connected to the pressure transducer 
(now with socket d=5 mm).

 

 

**

Teile bei Anlagen mit 
Druckwandler mit Tülle 5,0 mm 
(ab Schaltkasten-Nr.: 35000) 
nicht enthalten.

 
Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Units with pressure transducer with 
socket d=5.0 mm (switch boxes from no. 35000) 
don’t contain these part. 

 

*

Nach Austausch des Druckwandlers bzw. 
des kpl. Schaltkastens mit Tülle 6,5 mm 
werden folgende Teile nicht mehr benötigt 
und müssen ausgebaut werden:
1 x Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff
2 x Schlauchklemme, S 9/9 ZY
0,22 mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, 
glasklar
Der vorhandene Schlauch 4 x 1,5 mm muss 
direkt an den Druckwandler angeschlossen 
werden, der jetzt eine Tülle 5,0 mm hat.

7,05

(Ausführung “Standard“ / “Standard“ version)
BADU®Jet smart



134 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.065.1
23.0.065.1

1

46

26

27
28

62

59

54
/1

21

8
10

95
96

68
52

38
/1

80
/1

47 20
10

1

10
2

55

10
3

10
2.

1

47

10
4

10
4

75

79
75

/1
92

98
99

10
0

10
5

10
6

48

14
7

11
4

(Ausführung “KH“ / “KH“ version)
BADU®Jet smart



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 13523.0.065.1

23.0.065.1

(Ausführung "KH" / "KH" version)
gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 1 Einbaugehäuse, vormontiert Jet-housing, assembled 2321.100.403 252,05

 

101 1 Rückflussverhinderer, D 1/2" Non-return valve, D 1/2" 5030.000.105 10,40
 

20 1 Kabelverschraubung, für 3 x 7 mm, M 25 x 1,5 Screwed cable gland, for 3 x 7 mm, M 25 x 1.5 2321.100.002 2,65
114 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44

 
26 1 Noppendichtung Gasket with knobs 2300.200.010 21,25
27 1 Spannringdichtung Gasket for clamping ring 2300.200.020 26,40
28 1 Spannring Clamping ring 2300.200.030 17,65
52 10 Schneidschraube, 6 x 35 mm, A 2 Screw, 6 x 35 mm, A 2 5879.006.035 0,75
103 2 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

 
104 2 Kugelhahn, 2 x 63 mm Ball valve, 2 x 63 mm 5860.630.008 50,20

 
 

Fertigmontagesatz Final assembly kit  
102.1 1 Düsengehäuse kpl., bestehend aus: Nozzle housing cpl., consisting of: 2300.202.000 485,70

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40
10 3 Linsenschraube, 2,9 x 9,5, A 2 Oval head screw, 2.9 x 9.5, A 2 5879.812.996 0,08
38/1 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatik button cpl. 2300.401.700 34,50
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00
55 1 O-Ring, 73 x 1,2 mm O-ring, 73 x 1.2 mm 2300.202.053 0,72
59 1 Düsenrohr Nozzle pipe 2300.202.010 29,00
62 1 O-Ring, 59 x 2,5 mm O-ring, 59 x 2.5 mm 2300.202.052 0,70
68 3 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
102 1 Düsengehäuse mit Abdeckblende Nozzle housing with cover 2300.202.022 238,50

 
48 1 Schlauchklemme, S 7/7 ZY W1 Hose clamp, S 7/7 ZY W1 2302.001.048 1,70
75 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
75/1 1 Schlauchklemme, S 61/20 S Z Hose clamp, S 61/20 S Z 2307.006.120 4,80
79 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20
98 1 Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm Union nut for glue socket dia = 63 mm 5863.374.081 19,05
99 1 Bundbuchse d = 63 mm Glue socket dia = 63 mm 5863.390.064 6,15
105 1 Saugrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 7,6 cm Suction pipe, 63 x 4.7 mm, length 7.6 cm 2300.101.130 2,60

 
Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2336.002.546 365,40
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2336.002.544 349,75
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.133 36,30

1 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

2 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
2 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34
1 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35

2300.101.120

2336.005.605

7,05

82,95

2336.005.606 82,95

Feb.  2013

Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Druckrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 10,4 cm,
mit Einstich

2300.202.060 5,35

5880.400.011 30,65Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm

2321.100.404

Benennung Description

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m

Pressure pipe, 63 x 4.7 mm, length 10.4 cm

PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m

Air hose, cpl. 
amongst other parts consisting of:

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

47

106

80/1

1

1

1

1

1

1 *

Motorschutzschalter mit Schütz für We.

17,60

45,85

Motor protection with contactor for 3~

Protective motor switch with contactor for 1~

17,60

7 1 Luftleitungsschlauch kpl. 
unter anderem bestehend aus:

21 1 Luftregulierung kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air regulation valve cpl. 
amongst other parts consisting of: 2300.407.010

14 1 Kabelschutzschlauch, kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Cable protection hose, cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.100.401

(Ausführung “KH“ / “KH“ version)
BADU®Jet smart



136 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.065.1
23.0.065.1

1

46

26

27
28

62

59

54
/1

21

8
10

95
96

68
52

38
/1

80
/1

47 20
10

1

10
2

55

10
3

10
2.

1

47

10
4

10
4

75

79
75

/1
92

98
99

10
0

10
5

10
6

48

14
7

11
4

(Ausführung “KH“ / “KH“ version)
BADU®Jet smart



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 13723.0.065.1

23.0.065.1

(Ausführung "KH" / "KH" version)
gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

Benennung Description

 
Für BADU Jet smart "KH", Dr.: For BADU Jet smart "KH", three-phase, 3~:  

Für BADU Jet smart "KH", We.: For BADU Jet smart "KH", single-phase, 1~:  

 
95 4 Schneidschraube, 6 x 40 mm, A 2 Screw, 6 x 40 mm, A 2 5879.006.040 0,80
96 4 Zierkappe Decorative cap 2300.100.050 0,70
100 1 O-Ring, 67 x 4 mm O-ring, 67 x 4 mm 2923.641.270 3,95

 

 

 

*

m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear,
not reinforced,
for switch boxes up to no. 34999

2302.080.083

Jet-Pumpe Typ 21-50/44 GT 27 °,
mit Dr.-Motor, 2,2 kW

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 106 bis 109

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 GT 27 °,
mit We.-Motor, 1,6 kW

92
1

Units with pressure transducer with 
nozzle d=5.0 mm (switch boxes from no. 35000) 
don’t contain these part. 

2350.440.337Jet-pump type 21-50/44 GT 27 °,
with three-phase motor, 2.2 kW

Jet-pump type 21-50/43 GT 27 °,
with single-phase motor, 1.6 kW

For pump spare parts see page 106 to 109

2350.430.338 872,00

 

0,70

835,00

0,782302.080.081Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

** 1

** 2

** 0,22

Schlauchklemme, S 9/9 ZY, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

 

 

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

 

Nach Austausch des Druckwandlers bzw. 
des kpl. Schaltkastens mit Tülle 6,5 mm 
werden folgende Teile nicht mehr benötigt 
und müssen ausgebaut werden:
1 x Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff
2 x Schlauchklemme, S 9/9 ZY
0,22 mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, 
glasklar
Der vorhandene Schlauch 4 x 1,5 mm muss 
direkt an den Druckwandler angeschlossen 
werden, der jetzt eine Tülle 5,0 mm hat.

**

Teil bei Anlagen mit 
Druckwandler mit Tülle 5,0 mm 
(ab Schaltkasten-Nr.: 35000) 
nicht enthalten.

When replacing the pressure transducer or 
the cpl. switch box, with socket d=6.5 mm, 
the following parts are no longer necessary 
and have to be dismantled:
1 x hose adapter, GRS 6 - 4, plastic
2 x hose clamp, S 9/9 ZY
0.22 m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear
The existing hose 4 x 1.5 mm must be directly 
connected to the pressure transducer 
(now with socket d=5 mm).

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Hose clamp, S 9/9 ZY,
for switch boxes up to no. 34999 1,402302.080.082

Hose adapter, GRS 6 - 4, plastic,
for switch boxes up to no. 34999

(Ausführung “KH“ / “KH“ version)
BADU®Jet smart



138 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.094.1
23.0.094.1

80
/1

47

20

10
1

1
46

10
3

26

27

28

52

93

38
/1

38
/2

49

37

7

14

10
7

11
0

11
1

11
2

11
3

10
2.
1

95

62
68

59
55

54
/1

8
10

21

10
2

10
8
10

9

10
2.
1

92

75
/1

79

75

10
6

10
0

99
98

10
5

11
4

BADU®Jet vogue deluxevogue deluxe+



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 13923.0.094.1

23.0.094.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 1 Einbaugehäuse, vormontiert Jet-housing, assembled 2321.100.403 252,05

 

101 1 Rückflussverhinderer, D 1/2" Non-return valve, D 1/2" 5030.000.105 10,40
 

20 1 Kabelverschraubung, für 3 x 7 mm, M 25 x 1,5 Screwed cable gland, for 3 x 7 mm, M 25 x 1.5 2321.100.002 2,65
114 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44

 
26 1 Noppendichtung Gasket with knobs 2300.200.010 21,25
27 1 Spannringdichtung Gasket for clamping ring 2300.200.020 26,40
28 1 Spannring Clamping ring 2300.200.030 17,65
52 10 Schneidschraube, 6 x 35 mm, A 2 Screw, 6 x 35 mm, A 2 5879.006.035 0,75
103 2 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

 
 

Fertigmontagesatz Final assembly kit  
107 1 Ansauggehäuse Suction casing 2321.000.011 254,80

 
Düsengehäuse kpl. Nozzle housing cpl.  
für Ausführung mit LED-Scheinwerfer weiß for version "white spot" 2321.000.408 341,60
für Ausführung mit LED-Scheinwerfer blau for version "blue spot" 2321.000.423 341,60

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

Feb.  2013

17,60

408,35

Description

für Ausführung mit 
LED-Scheinwerfer multicolor

Benennung

for version "multicolour spot" 2321.000.424

102.1 1

2321.000.406

17,60

7 1 Luftleitungsschlauch kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air hose, cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.100.404

14 1 Kabelschutzschlauch, kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Cable protection hose, cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.100.401

21 1 Luftregulierung kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air regulation valve cpl. 
amongst other parts consisting of: 45,85

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40
10 3 Linsenschraube, 2,9 x 9,5, A 2 Oval head screw, 2.9 x 9.5, A 2 5879.812.996 0,08

Kugeldüse, regulierbar Ball nozzle, adjustable  
d = 40 mm, für BADU Jet vogue dia = 40 mm, for BADU Jet vogue 2302.002.854 33,00
d = 40 mm, für BADU Jet vogue deluxe dia = 40 mm, for BADU Jet vogue deluxe 2321.000.455 100,35

55 1 O-Ring, 73 x 1,2 mm O-ring, 73 x 1.2 mm 2300.202.053 0,72
59 1 Düsenrohr Nozzle pipe 2321.000.028 29,00
62 1 O-Ring, 59 x 2,5 mm O-ring, 59 x 2.5 mm 2300.202.052 0,70
68 3 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
102 1 Düsengehäuse Nozzle housing 2321.000.012 238,50
108 1 O-Ring, 55 x 3,5 mm O-ring, 55 x 3.5 mm 2613.700.021 1,15

LED-Scheinwerfer, 12 V LED spot, 12 V  
Leuchtfarbe weiß Emitting colour white 2321.000.435 85,70
Leuchtfarbe blau Emitting colour blue 2321.000.436 85,70
Leuchtfarbe multicolor Emitting colour multicolor 2321.000.437 85,70

 
Pneumatiktaster kpl. "Anlage ein / aus" Pneumatic button cpl. "unit on / off" ..  
für BADU Jet vogue for BADU Jet vogue 2321.000.403 37,70
für BADU Jet vogue deluxe for BADU Jet vogue deluxe 2321.000.464 128,40
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

37 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

 

für BADU Jet vogue for BADU Jet vogue 2321.000.400 37,70
für BADU Jet vogue deluxe for BADU Jet vogue deluxe 2321.000.465 128,40
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

37 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

 
93 1 Edelstahlblende Stainless steel cover 2322.000.001 217,50
49 2 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
110 1 Lichtabdeckung Light cover 2321.000.016 7,40

Pneumatiktaster kpl. "Licht ein / aus" Pneumatic button cpl. "light on / off"  

109 1

54/1

38/1

38/2

1

1

1

BADU®Jet vogue deluxevogue deluxe+



140 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.094.1
23.0.094.1

80
/1

47

20

10
1

1
46

10
3

26

27

28

52

93

38
/1

38
/2

49

37

7

14

10
7

11
0

11
1

11
2

11
3

10
2.
1

95

62
68

59
55

54
/1

8
10

21

10
2

10
8
10

9

10
2.
1

92

75
/1

79

75

10
6

10
0

99
98

10
5

11
4

BADU®Jet vogue deluxevogue deluxe+



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 14123.0.094.1

23.0.094.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

Kappe für Luftregulierung Cap for air regulation valve  
für BADU Jet vogue for BADU Jet vogue 2321.000.022 4,85
für BADU Jet vogue deluxe for BADU Jet vogue deluxe 2321.000.458 110,55

112 2 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
113 1 Zierkappen-Paar (2 Stück) Decorative cap (a pair = 2 pieces) 2321.000.018 2,45

75 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
75/1 1 Schlauchklemme, S 61/20 S Z Hose clamp, S 61/20 S Z 2307.006.120 4,80
79 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20

 
Schaltkasten kpl. Switch box cpl.  

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  
1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.144 54,25

2 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

365,40

Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm 5880.400.011 30,65

5,35

2320 000 007

418,15

449,45

42 50

396,70

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m

Transformer, 12 V, 3 W, for versions

Dr. (4 - 6 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

Three-phase (4 - 6 A), for versions 
"white spot" and "blue spot"

2300.202.060

2336.002.606

2336.002.654

2336.002.652

Three-phase (4 - 6 A), for version 
"multicolour spot"

2336.002.608

Single-phase (10 - 16 A), for version
"multicolour spot"

Single-phase (10 - 16 A), for versions 
"white spot" and "blue spot"

PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m2

180/1

111

47

1

1

1

We. (10 - 16 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß oder blau

Motorschutzrelais mit Schütz für We.

Trafo, 12 V, 3 W, für Ausführung mit 

We. (10 - 16 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

Dr. (4 - 6 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß oder blau

2 Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Motor protection with contactor for 1~ 2336.005.608 82,95

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr. Motor protection with contactor for 3~ 2336.005.607 82,95

2 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Feinsicherung, 3,15 A Heat coil fuse, 3.15 A 5885.000.189 1,25

 

 
95 4 Schneidschraube, 6 x 75 mm, A 2 Screw, 6 x 75 mm, A 2 5879.006.075 0,81
98 1 Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm Union nut for glue socket dia = 63 mm 5863.374.081 19,05
99 1 Bundbuchse d = 63 mm Glue socket dia = 63 mm 5863.390.064 6,15
100 1 O-Ring, 67 x 4 mm O-ring, 67 x 4 mm 2923.641.270 3,95
105 1 Saugrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 7,6 cm Suction pipe, 63 x 4.7 mm, length 7.6 cm 2300.101.130 2,60

 

 

Für BADU Jet vogue und vogue deluxe, We.: For BADU Jet vogue and vogue deluxe, 
single-phase, 1~:  

Für BADU Jet vogue und vogue deluxe, Dr.:  For BADU Jet vogue and vogue deluxe, 
three-phase, 3~:

7,05

 

1.055,00

935,00

95,55

2320.000.007

2320.000.008

42,50

2300.101.120

2360.440.538

Pressure pipe, 63 x 4.7 mm, length 10.4 cm

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 110 bis 113

Jet-Pumpe Typ 21-60/44 GT 27 °,
mit We.-Motor, 2,2 kW

Jet-pump type 21-60/45 GT 27 °,
with three-phase motor, 2.6 kW

"white spot" and "blue spot"

Jet-pump type 21-60/44 GT 27 °,
with single-phase motor, 2.2 kW

Druckrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 10,4 cm,
mit Einstich

For pump spare parts see page 110 to 113

2360.450.337

106

Jet-Pumpe Typ 21-60/45 GT 27 °,
mit Dr.-Motor, 2,6 kW

1

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

1
Trafo, 12 V, 3 W, für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

g
Scheinwerfer weiß oder blau

92

Transformer, 12 V, 3 W, for version 
"multicolour spot"

1

BADU®Jet vogue deluxevogue deluxe+



142 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.093.1
23.0.093.1

80
/1

47

20 11
4

10
1

1
46

10
3

26

27

28

52

93

11
3

38
/1

38
/2

49

37

7

14

11
0

11
1

11
2

10
2.
1

95

62
68

59
55

54
/1

8
10

21

10
2

10
8
10

9

10
2.
1

92

75
/1

79

75

10
6

10
0

99
98

10
5



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 14323.0.093.1

23.0.093.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 1 Einbaugehäuse, vormontiert Jet-housing, assembled 2321.100.403 252,05

 

101 1 Rückflussverhinderer, D 1/2" Non-return valve, D 1/2" 5030.000.105 10,40
 

20 1 Kabelverschraubung, für 3 x 7 mm, M 25 x 1,5 Screwed cable gland, for 3 x 7 mm, M 25 x 1.5 2321.100.002 2,65
114 1 O-Ring, 23,52 x 1,78 mm O-ring, 23.52 x 1.78 mm 2320.000.013 0,44

 
26 1 Noppendichtung Gasket with knobs 2300.200.010 21,25
27 1 Spannringdichtung Gasket for clamping ring 2300.200.020 26,40
28 1 Spannring Clamping ring 2300.200.030 17,65
52 10 Schneidschraube, 6 x 35 mm, A 2 Screw, 6 x 35 mm, A 2 5879.006.035 0,75
103 2 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

 
 

Fertigmontagesatz Final assembly kit  
Düsengehäuse kpl. Nozzle housing cpl.  
für Ausführung mit LED-Scheinwerfer weiß for version "white spot" 2321.000.408 341,60
für Ausführung mit LED-Scheinwerfer blau for version "blue spot" 2321.000.423 341,60

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40
10 3 Linsenschraube, 2,9 x 9,5, A 2 Oval head screw, 2.9 x 9.5, A 2 5879.812.996 0,08
54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00
55 1 O-Ring, 73 x 1,2 mm O-ring, 73 x 1.2 mm 2300.202.053 0,72
59 1 Düsenrohr Nozzle pipe 2321.000.028 29,00
62 1 O-Ring, 59 x 2,5 mm O-ring, 59 x 2.5 mm 2300.202.052 0,70
68 3 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
102 1 Düsengehäuse Nozzle housing 2321.000.012 238,50
108 1 O-Ring, 55 x 3,5 mm O-ring, 55 x 3.5 mm 2613.700.021 1,15

LED-Scheinwerfer, 12 V LED spot, 12 V  
Leuchtfarbe weiß Emitting colour white 2321.000.435 85,70
Leuchtfarbe blau Emitting colour blue 2321.000.436 85,70
Leuchtfarbe multicolor Emitting colour multicolor 2321.000.437 85,70

 

37 1 O-Ring, 24 x 1 mm O-ring, 24 x 1 mm 2320.000.014 0,44
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

 

37 1 O-Ring, 24 x 1 mm O-ring, 24 x 1 mm 2320.000.014 0,44
46 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

 
93 1 Blende, weiß Cover, white 2323.000.001 25,90
49 2 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
110 1 Lichtabdeckung Light cover 2321.000.023 7,40
111 1 Kappe für Luftregulierung Cap for air regulation valve 2321.000.022 4,85
112 2 Linsenschraube, 2,9 x 9,5, A 2 Oval head screw, 2.9 x 9.5, A 2 5879.812.996 0,08
113 4 Blechschraube, 5,0 x 20 mm, A 2 Tapping screw, 5.0 x 20 mm, A 2 5879.005.020 0,29

 

75 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
75/1 1 Schlauchklemme, S 61/20 S Z Hose clamp, S 61/20 S Z 2307.006.120 4,80
79 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20

2300.202.060 5,35PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m

Benennung Description

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m47 2

Pneumatic button cpl. "light on / off"
amongst other parts consisting of:

102.1 1

109 1

21 1 Luftregulierung kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air regulation valve cpl. 
amongst other parts consisting of: 2321.000.406

Feb.  2013

für Ausführung mit 
LED-Scheinwerfer multicolor 2321.000.424 408,35for version "multicolour spot"

2321.100.404 17,60

2321.100.401 17,6014 1 Kabelschutzschlauch, kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Cable protection hose, cpl. 
amongst other parts consisting of:

7 1 Luftleitungsschlauch kpl. 
unter anderem bestehend aus:

Air hose, cpl. 
amongst other parts consisting of:

38/1 1 Pneumatiktaster kpl. "Anlage ein / aus"
unter anderem bestehend aus:

Pneumatic button cpl. "unit on / off" 
amongst other parts consisting of:

38/2 1 Pneumatiktaster kpl. "Licht ein / aus"
unter anderem bestehend aus:

2321.000.403

2321.000.400

37,70

37,70

45,85



144 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.093.1
23.0.093.1

80
/1

47

20 11
4

10
1

1
46

10
3

26

27

28

52

93

11
3

38
/1

38
/2

49

37

7

14

11
0

11
1

11
2

10
2.
1

95

62
68

59
55

54
/1

8
10

21

10
2

10
8
10

9

10
2.
1

92

75
/1

79

75

10
6

10
0

99
98

10
5



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 14523.0.093.1

23.0.093.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

Schaltkasten kpl. Switch box cpl.  

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  
1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.144 54,25

2 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

2 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Feinsicherung, 3,15 A Heat coil fuse, 3.15 A 5885.000.189 1,25

 
Für BADU Jet wave, Dr.: For BADU Jet wave, three-phase, 3~:  

Für BADU Jet wave, We.: For BADU Jet wave, single-phase, 1~:  

 
95 4 Schneidschraube, 6 x 40 mm, A 2 Screw, 6 x 40 mm, A 2 5879.006.040 0,80
98 1 Überwurfmutter für Bundbuchse d = 63 mm Union nut for glue socket dia = 63 mm 5863.374.081 19,05
99 1 Bundbuchse d = 63 mm Glue socket dia = 63 mm 5863.390.064 6,15
100 1 O-Ring, 67 x 4 mm O-ring, 67 x 4 mm 2923.641.270 3,95
105 1 Saugrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 7,6 cm Suction pipe, 63 x 4.7 mm, length 7.6 cm 2300.101.130 2,60

 

1

Dr. (4 - 6 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor 2336.002.654

1

Trafo, 12 V, 3 W, für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß oder blau

Three-phase (4 - 6 A), for version 
"multicolour spot"

80/1 1

Dr. (4 - 6 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß oder blau
We. (10 - 16 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß oder blau

Single-phase (10 - 16 A), for versions 
"white spot" and "blue spot"

365,40Three-phase (4 - 6 A), for versions 
"white spot" and "blue spot" 2336.002.608

2336.002.606

Jet-Pumpe Typ 21-60/45 GT 27 °,
mit Dr.-Motor, 2,6 kW

Druckrohr, 63 x 4,7 mm, Länge 10,4 cm,
mit Einstich

Transformer, 12 V, 3 W, for versions
"white spot" and "blue spot"

Trafo, 12 V, 3 W, für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

Transformer, 12 V, 3 W, for version 
"multicolour spot"

1

1

2360.450.337

2 Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 110 bis 113 For pump spare parts see page 110 to 113

Jet-pump type 21-60/44 GT 27 °,
with single-phase motor, 2.2 kW 2360.440.538

Motorschutzrelais mit Schütz für We.

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

2336.002.652

Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm 5880.400.011

We. (10 - 16 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

Pressure pipe, 63 x 4.7 mm, length 10.4 cm 2300.101.120

Jet-Pumpe Typ 21-60/44 GT 27 °,
mit We.-Motor, 2,2 kW

106 1

92

396,70

Single-phase (10 - 16 A), for version
"multicolour spot"

1.055,00

 

2320.000.008 95,55

2320.000.007 42,50

935,00

Motor protection with contactor for 3~ 2336.005.607

Jet-pump type 21-60/45 GT 27 °,
with three-phase motor, 2.6 kW

449,45

418,15

82,95

82,95

30,65

 
Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

7,05

Motor protection with contactor for 1~ 2336.005.608



146 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.057.1
23.0.057.1

78

79

77
76

75
74

73

34

92

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1

1416

8
2

2

15
3

59
   

  5
7 

   
  5

5

46

89

89
/1

   
5 

   
 1

0 
   

9 
  1

3 25
22

12
11

23
21

10

60
61

11
12

75 91
69

69
72

   
   

   
   

   
  7

1 
  3

4

5

38
/197

29

4058
   

  5
6 

   
   

54
/1

53
   

52
   

68

51

49
43

/1
27

   
 2

8

31
32

33

94
   

   
 9

6
95

62

301
47

26

8/
1

24

7

70

93

80
/1

76
/2

72
/2

98

CLASSIC  



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 14723.0.057.1

23.0.057.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 - 5 1 Einbaugehäuse, vormontiert, bestehend aus: Jet-housing, assembled, consisting of: 2303.001.000 259,55
1 1 Einbaugehäuse Jet-housing 2303.001.001 189,30
2 2 Sechskantnippel, R 2, Messing Hexagon socket, R 2, brass 2303.001.002 22,10
3 1 Messingteil mit Tülle und R 1/2, 36 mm lang Brass connector with socket R 1/2, 36 mm long 2301.001.003 6,20
5 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

 

5 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

8 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

9 1 Halterung für Luftregulierung Holder for air regulation valve 2301.001.019 7,35
10 2 Sechskantschraube, M 8 x 80, Kunststoff Hexagon head bolt, M 8 x 80, plastic 5869.330.880 0,85
11 2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37
12 2 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
13 1 Dichtung, 60 x 11 x 2 mm, mit 3 Bohrungen Seal, 60 x 11 x 2 mm, with 3 holes 2301.001.013 0,41

 
14 - 20 1 Kabelschutzschlauch, kpl., bestehend aus: Cable protection hose, cpl., consisting of: 2301.005.000 30,00

15 1 Schlauchklemme, S 27/12 SKZ Hose clamp, S 27/12 SKZ 2301.001.015 1,90
15/1 1 Schlauchklemme, 25/8 W 4, 1.4301 Hose clamp, 25/8 W 4, 1.4301 2301.004.002 2,00

17 1 Druckschraube, PG 13,5 Pressure screw, PG 13.5 5882.400.213 0,38
18 1 Dichtring, 7 x 18,5 x 6 mm Sealing ring, 7 x 18.5 x 6 mm 5882.831.307 0,17
19 1 Druckring, D 313/14, verzinkt Thrust ring, D 313/14, galvanized 5882.841.314 0,12

 

Oberteil für Luftregulierung, weiß Top part for air regulation valve, white 2301.002.026 5,45
Oberteil für Luftregulierung, pink Top part for air regulation valve, pink 2301.002.027 5,45

22 1 Unterteil für Luftregulierung, Bottom part for air regulation valve, white 2301.002.022 2,70

24 1 Schlauchring, 16 x 30 x 18 mm Hose ring, 16 x 30 x 18 mm 2301.002.024 1,15
25 1 Dichtung, 42 x 11 x 2 mm Seal, 42 x 11 x 2 mm 2301.002.025 0,78

 

Oberteil für Luftregulierung, weiß Top part for air regulation valve, white 2301.002.026 5,45
Oberteil für Luftregulierung, schwarz Top part for air regulation valve, black 2301.002.029 5,45
Unterteil für Luftregulierung, weiß Bottom part for air regulation valve, white 2301.002.022 2,70
Unterteil für Luftregulierung, schwarz Bottom part for air regulation valve, black 2301.002.028 2,70

24 1 Schlauchring, 16 x 30 x 18 mm Hose ring, 16 x 30 x 18 mm 2301.002.024 1,15
25 1 Dichtung, 42 x 11 x 2 mm Seal, 42 x 11 x 2 mm 2301.002.025 0,78

8/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

6,40

2301.002.000

22,95

5,80

1

Schraube, M 10 x 80, mit 5,5 mm Bohrung, 
Messing

5 - 13 1

14

7

0,02

21 - 25

Halterung für Luftregulierung, kpl., 
bestehend aus:

0,6 mtr. PVC-Schlauch, 19 x 4 mm, glasklar, 
mit Gewebe

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe0,8

16

20

21 - 25

22 1

23 1

21 1

1

23

1

21

1

1

Screw, M 10 x 80, with hole 5.5 mm, brass

2301.002.023Screw, M 10 x 80, with hole 5.5 mm, brass

Air regulation valve white/black cpl., 
consisting of:

Feb.  2013

2303.004.000 31,80

2301.002.100

2,00

3,90

2301.001.007

5060.200.019

22,95

9,55

2301.002.023 5,80

1,55

2301.001.020

2301.001.016

Description

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

m. PVC-hose, 19 x 4 mm, clear, 
reinforced

Hose adapter with inside thread PG 13.5, 
brass

Schraube, M 10 x 80, mit 5,5 mm Bohrung, 
Messing

Holder for air regulation valve, cpl., 
consisting of:

Air regulation valve white/pink cpl., 
consisting of:

Benennung

mtr. Rundschnurring, Gummi, d = 7 mm,
schwarz

Schlauchtülle mit Innengewinde PG 13,5,
Messing

Luftregulierung weiß/pink kpl., 
bestehend aus:

m. toroidal sealing ring, rubber, dia = 7 mm,
black

Luftregulierung weiß/schwarz, kpl., 
bestehend aus:

CLASSIC  



148 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.057.1
23.0.057.1

CLASSIC  

78

79

77
76

75
74

73

34

92

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1

1416

8
2

2

15
3

59
   

  5
7 

   
  5

5

46

89

89
/1

   
5 

   
 1

0 
   

9 
  1

3 25
22

12
11

23
21

10

60
61

11
12

75 91
69

69
72

   
   

   
   

   
  7

1 
  3

4

5

38
/197

29

4058
   

  5
6 

   
   

54
/1

53
   

52
   

68

51

49
43

/1
27

   
 2

8

31
32

33

94
   

   
 9

6
95

62

301
47

26

8/
1

24

7

70

93

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 14923.0.057.1

23.0.057.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

26 1 Noppendichtung, d = 270 mm Gasket with knobs, dia = 270 mm 2303.000.026 20,25
27 1 Spannringdichtung, d = 270 mm Gasket for clamping ring, dia = 270 mm 2304.700.027 26,50
28 1 Spannring, d = 270 mm Clamping ring, dia = 270 mm 2303.000.028 16,40
29 10 Linsenschraube, M 6 x 25, A 4 Oval head screw, M 6 x 25, A 4 5879.860.625 0,27
30 1 Blindplatte, d = 275 mm Blank plate, dia = 275 mm 2303.000.033 7,90
31 4 Gewindestift mit Schlitz, M 6 x 80 Grub screw with slot, M 6 x 80 5805.510.680 0,48
32 4 Unterlegscheibe, d = 6,4 x 18 mm, A 4 Washer, dia = 6.4 x 18 mm, A 4 5879.021.060 0,16
33 4 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

 

 
Fertigmontagesatz Final assembly kit  

40 1 Gegenmutter, PG 16 Counternut, PG 16 2302.001.140 0,70
43/1 1 Abdeckblende, weiß Cover, white 2304.001.044 7,20
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

48 1 Schlauchklemme, S 7/7 ZY W1 Hose clamp, S 7/7 ZY W1 2302.001.048 1,70

 
49 4 Blechschraube, 4,8 x 16 mm, A 4 Tapping screw, 4.8 x 16 mm, A 4 5879.834.816 0,22
51 5 Linsenschraube, M 6 x 97/25, A 2 Oval head screw, M 6 x 97/25, A 2 5879.850.697 2,35
52 6 Linsenschraube, M 6 x 25, A 4 Oval head screw, M 6 x 25, A 4 5879.850.625 4,80

 

53 1 Düsengehäuse Nozzle housing 2304.002.054 30,95
54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00
55 2 Dichtung, 103 x 81,5 x 1 mm, mit 4 Bohrungen Seal, 103 x 81.5 x 1 mm with 4 holes 2302.002.060 1,65
56 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35

1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

59 1 Spannschale Clamping plate for nozzle 2302.002.069 11,95
60 4 Federring, d = 6 mm, A 4 Spring ring, dia = 6 mm, A 4 5871.270.600 0,11
61 4 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16
62 1 O-Ring, 11 x 2,5 mm O-ring 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
68 4 Linsenschraube, M 6 x 25, A 4 Oval head screw, M 6 x 25, A 4 5879.850.625 4,80

2302.001.155

2304.002.000

 

 

Nozzle housing, assembled, consisting of:

Cap for pneumatic button, pink

5,90

5,35

111,75

26,00

44,302303.001.100

2302.001.156

5,90

5,90

Pneumatiktaster kpl.
(Lieferumfang incl. Gegenmutter Nr. 40 und 
Ohrklemme Nr. 46)

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Kugelhahn, Rp 2, mit Potentialausgleich,
Messing-verchromt

PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m

Kappe für Pneumatiktaster, weiß

Cap for pneumatic button, black

34

97 1

47

1

1

38/1

2

1

58

57

53-68

Cap for pneumatic button, white

Pneumatic button cpl.
(with counternut part 40 and tube clamp part 46) 2302.001.900

Ball valve, Rp 2, with equipotential bonding, 
brass chromium-plated

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m 2300.202.060

2302.001.154

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Kappe für Pneumatiktaster, pink

Düsengehäuse, vormontiert, 
bestehend aus:

Kappe für Pneumatiktaster, schwarz

CLASSIC  



150 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.057.1
23.0.057.1

CLASSIC  

78

79

77
76

75
74

73

34

92

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1

1416

8
2

2

15
3

59
   

  5
7 

   
  5

5

46

89

89
/1

   
5 

   
 1

0 
   

9 
  1

3 25
22

12
11

23
21

10

60
61

11
12

75 91
69

69
72

   
   

   
   

   
  7

1 
  3

4

5

38
/197

29

4058
   

  5
6 

   
   

54
/1

53
   

52
   

68

51

49
43

/1
27

   
 2

8

31
32

33

94
   

   
 9

6
95

62

301
47

26

8/
1

24

7

70

93

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 15123.0.057.1

23.0.057.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

69 2 Schlauchklemme, S 63/20 W1 Hose clamp, S 63/20 W1 5813.016.320 4,15

71 1 Schlauchtülle, R 2 x 50 mm, Messing Hose adapter, R 2 x 50 mm, brass 5061.200.053 22,40

72/2 1 Dichtung, einzeln, 54 x 45 x 2 mm Seal, 54 x 45 x 2 mm 5061.200.051 1,15
91 1 Etagebogen, Rp 2 3/4 x R 2, Messing Special elbow, Rp 2 3/4 x R 2, brass 2304.003.091 120,55

 
73 - 79 1 Druckleitung, kpl., bestehend aus: Pressure line, cpl., consisting of: 2304.004.000 316,80
73 1 Schlauchtülle, R 2 x 50 mm, Messing Hose adapter, R 2 x 50 mm, brass 5061.200.053 22,40

75 4 Schlauchklemme, S 63/20 W1 Hose clamp, S 63/20 W1 5813.016.320 4,15

76/2 1 Dichtung, einzeln, 71 x 61 x 2 mm Seal, 71 x 61 x 2 mm 2302.004.176 1,35
 

77 1 Verschlusskappe, G 2, Messing Drain cap, G 2, brass 2302.004.077 19,90
78 1 Dichtung für Verschlusskappe, 57 x 2 mm Seal for drain cap, 57 x 2 mm 2302.004.078 0,70

 
Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2304.080.000 365,40
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2304.980.000 365,40
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.133 36,30

1 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

2 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
2 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34
1 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
1 Feinsicherung, 6,3 A Heat coil fuse, 6.3 A 5885.000.199 0,95

 
89 1 Massageschlauch, kpl., für große Düse Massage hose, cpl., for large nozzle 2300.001.000 78,00

2304.003.072

0,70

Massageschlauch, kpl., für große Düse, 
jedoch mit pulsierender Massagedüse

PVC-Schlauchstück ohne Gewebe, 
50 x 7,5 x 150 mm 

82,95

30,65

1,40

0,78

Hose clamp, S 9/9 ZY,
for switch boxes up to no. 34999

Schlauchklemme, S 9/9 ZY, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999 2302.080.082

mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear,
not reinforced,
for switch boxes up to no. 34999

Motor protection with contactor for 1~

2304.003.000

2304.004.074

54,65

19,55

2336.005.601

2304.003.070

245,10

14,40

67,60

143,75Special reducer elbow, Rp 2 3/4 x 2 1/2 x 2, 
brass, note: elbow cpl. = 77 - 79

PVC-hose, 50 x 7.5 x 235 mm,
not reinforced

82,95

2304.004.076

5880.400.011

2302.080.081

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

Spezial-Reduzierwinkel, Rp 2 3/4 x 2 1/2 x 2, 
Messing, Hinweis: Winkel kpl. = 77 - 79

Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

2336.005.602

2302.080.083

PVC-hose, 50 x 7.5 x 150 mm, 
not reinforced

Fly nut Rp 2 with hose adapter 50 mm 
and gasket, brass

2302.004.079

Suction line, cpl., consisting of:

Fly nut G 2 1/2 with hose adapter 52 mm 
and gasket, brass

Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm

Hose adapter, GRS 6 - 4, plastic,
for switch boxes up to no. 34999

Massage hose, cpl., with pulsating
massage nozzle, for large nozzle

Motor protection with contactor for 3~

Motorschutzrelais mit Schütz für We.

Flügelüberwurfmutter Rp 2 mit 
Schlauchtülle 50 mm und Dichtung, Messing

** 0,22

** 2

** 1

1

1

1 *

1

79

72 1

1

80/1 1

74

70 1

169 - 72
+ 91

76 1

1

89/1

Saugleitung, kpl., bestehend aus:

PVC-Schlauchstück ohne Gewebe, 
50 x 7,5 x 235 mm

Flügelüberwurfmutter G 2 1/2 mit 
Schlauchtülle 52 mm und Dichtung, Messing

185,502300.003.000

CLASSIC  



152 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.057.1
23.0.057.1

CLASSIC  

78

79

77
76

75
74

73

34

92

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1

1416

8
2

2

15
3

59
   

  5
7 

   
  5

5

46

89

89
/1

   
5 

   
 1

0 
   

9 
  1

3 25
22

12
11

23
21

10

60
61

11
12

75 91
69

69
72

   
   

   
   

   
  7

1 
  3

4

5

38
/197

29

4058
   

  5
6 

   
   

54
/1

53
   

52
   

68

51

49
43

/1
27

   
 2

8

31
32

33

94
   

   
 9

6
95

62

301
47

26

8/
1

24

7

70

93

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 15323.0.057.1

23.0.057.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

Für BADU Jet classic, Dr.: For BADU Jet classic, three-phase, 3~:  

Für BADU Jet classic, We.: For BADU Jet classic, single-phase, 1~:  

 
93 1 Rechteckblende, weiß Square cover, white 2304.005.238 16,05
94 4 Unterlegscheibe, d = 6,4 mm, A 4 Washer, dia = 6.4 mm, A 4 5871.250.600 0,06

Linsenschraube, M 6 x 16, A 4 Oval head screw, M 6 x 16, A 4 5879.860.616 0,26
Linsenschraube, M 6 x 60, A 4 Oval head screw, M 6 x 60, A 4 5879.860.660 0,43

96 4 Abdeckung für Rechteckblende, weiß Plug for square cover, white 2304.005.237 0,78
98 2 Edelstahlhaltegriff mit Befestigungselementen Stainless steel hand rail with fastener 2300.010.000 98,00

 

 

 

 

Jet-Pumpe Typ 21-80/32 G 29 °,
mit Dr.-Motor, 2,6 kW

Units with pressure transducer with 
socket d=5.0 mm (switch boxes from no. 35000) 
don’t contain these part. 

Renewal set consisting of: 
Square cover with all necessary parts, 
air regulation valve white/black, pneumatic button, 
nozzle housing and supplemental small parts

Jet-pump type 21-80/32 G 29 °,
with three-phase motor, 2.6 kW

When replacing the pressure transducer or 
the cpl. switch box, with socket d=6.5 mm, 
the following parts are no longer necessary 
and have to be dismantled:
1 x hose adapter, GRS 6 - 4, plastic
2 x hose clamp, S 9/9 ZY
0.22 m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear
The existing hose 4 x 1.5 mm must be directly 
connected to the pressure transducer 
(now with socket d=5 mm).

For pump spare parts see page 114 to 117

1
92

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 114 bis 117

Jet-Pumpe Typ 21-80/32R G 29 °, 
mit We.-Motor, 2,2 kW

Erneuerungs-Set, bestehend aus:
Rechteckblende mit zugehörigen Teilen, 
Luftregulierung weiß/schwarz, Pneumatiktaster,
Düsengehäuse und diversen Kleinteilen

 

2303.990.000 287,25

2304.000.092

 

1.223,00

 

 

2304.900.092

1.142,00

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Jet-pump type 21-80/32R G 29 °,
with single-phase motor, 2.2 kW

21 - 25 + 
38/1 + 
53 - 68 + 
93

**

Teil bei Anlagen mit 
Druckwandler mit Tülle 5,0 mm 
(ab Schaltkasten-Nr.: 35000) 
nicht enthalten.

*

Nach Austausch des Druckwandlers bzw. 
des kpl. Schaltkastens mit Tülle 6,5 mm 
werden folgende Teile nicht mehr benötigt 
und müssen ausgebaut werden:
1 x Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff
2 x Schlauchklemme, S 9/9 ZY
0,22 mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, 
glasklar
Der vorhandene Schlauch 4 x 1,5 mm muss 
direkt an den Druckwandler angeschlossen 
werden, der jetzt eine Tülle 5,0 mm hat.

95 4

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

CLASSIC  



154 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.058.1
23.0.058.1

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1 1416

78

79

77

76
75

74
73

34

34

71

70

92

2

2

1 
   

   
47

   
   

   
61

     
59

   
63

64
   

   
   

 6
5

58
57

56
55

   
54

62

67
66

52
   

  5
168

53
84

49 50

38
/197

27
   

 2
8

29

89

89
/1

93

94
   

   
 9

6
95

60

46
40

31
32

33
30

3

  5
   

  1
0 

   
9 

  1
3

25
22

12
11

23
21

10
12

11
15

8 4

72
69

69

26

7
8/

1
8/

1

43
/1

7/
1

24

6

80
/1

76
/2

72
/2

98

  super-sport



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 15523.0.058.1

23.0.058.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Vormontagesatz Pre-assembly kit  
1 - 20 1 Einbaugehäuse, kpl. bestehend aus: Jet-housing, cpl., consisting of: 2301.001.000 656,05

 

1 1 Einbaugehäuse Jet-housing 2301.001.001 397,30

3 1 Messingteil mit Tülle und R 1/2, 36 mm lang Brass connector with socket R 1/2, 36 mm long 2301.001.003 6,20
4 2 Winkeltülle, WES 8, R 1/4, Kunststoff Angled hose nipple, WES 8, R 1/4, plastic 2301.001.004 1,45

 

5 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
6 1 Y-Tülle, YS 8, Kunststoff Y-socket, YS 8, plastic 2301.001.006 1,50

8 2 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

9 1 Halterung für Luftregulierung Holder for air regulation valve 2301.001.019 7,35
10 2 Sechskantschraube, M 8 x 80, Kunststoff Hexagon head bolt, M 8 x 80, plastic 5869.330.880 0,85
11 2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37
12 2 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
13 1 Dichtung, 60 x 11 x 2 mm, mit 3 Bohrungen Seal, 60 x 11 x 2 mm, with 3 holes 2301.001.013 0,41

 
14 - 20 1 Kabelschutzschlauch, kpl., bestehend aus: Cable protection hose, cpl., consisting of: 2301.005.000 30,00

15 1 Schlauchklemme, S 27/12 SKZ Hose clamp, S 27/12 SKZ 2301.001.015 1,90
15/1 1 Schlauchklemme, 25/8 W 4, 1.4301 Hose clamp, 25/8 W 4, 1.4301 2301.004.002 2,00

17 1 Druckschraube, PG 13,5 Pressure screw, PG 13.5 5882.400.213 0,38
18 1 Dichtring, 7 x 18,5 x 6 mm Sealing ring, 7 x 18.5 x 6 mm 5882.831.307 0,17
19 1 Druckring, D 313/14, verzinkt Thrust ring, D 313/14, galvanized 5882.841.314 0,12

 

Oberteil für Luftregulierung, weiß Top part for air regulation valve, white 2301.002.026 5,45
Oberteil für Luftregulierung, pink Top part for air regulation valve, pink 2301.002.027 5,45

22 1 Unterteil für Luftregulierung, weiß Bottom part for air regulation valve, white 2301.002.022 2,70

24 1 Schlauchring, 16 x 30 x 18 mm Hose ring, 16 x 30 x 18 mm 2301.002.024 1,15
25 1 Dichtung, 42 x 11 x 2 mm Seal, 42 x 11 x 2 mm 2301.002.025 0,78

 

Oberteil für Luftregulierung, weiß Top part for air regulation valve, white 2301.002.026 5,45
Oberteil für Luftregulierung, schwarz Top part for air regulation valve, black 2301.002.029 5,45
Unterteil für Luftregulierung, weiß Bottom part for air regulation valve, white 2301.002.022 2,70
Unterteil für Luftregulierung, schwarz Bottom part for air regulation valve, black 2301.002.028 2,70

24 1 Schlauchring, 16 x 30 x 18 mm Hose ring, 16 x 30 x 18 mm 2301.002.024 1,15
25 1 Dichtung, 42 x 11 x 2 mm Seal, 42 x 11 x 2 mm 2301.002.025 0,78

8/1 4 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

2301.002.000

2301.001.016

22,95

2301.001.020

9,55

5,80

22,95

6,40

5,80

2301.002.023

2301.001.007

5060.200.019

Feb.  2013

2301.003.000 582,80

44,75

2,00

1,55

3,90

1 - 4 1

2 2

5 - 13 1

7 0,8

21 1

0,02

23

16 1

1

22

21 - 25

0,6

7/1

Schraube, M 10 x 80, mit 5,5 mm Bohrung, 
Messing

Schraube, M 10 x 80, mit 5,5 mm Bohrung, 
Messing

20

21

21 - 25

23

1

1

1

1

mtr. Rundschnurring, Gummi, d = 7 mm,
schwarz

14

2 x
0,3

Luftregulierung weiß/schwarz, kpl., 
bestehend aus:

Luftregulierung weiß/pink kpl., 
bestehend aus:1

Schlauchtülle mit Innengewinde PG 13,5,
Messing

Sechskantnippel, R 2 1/2, Messing

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

mtr. PVC-Schlauch, 19 x 4 mm, glasklar, 
mit Gewebe

Halterung für Luftregulierung, kpl., 
bestehend aus:

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Description

Jet-housing, assembled, consisting of:

Benennung

Einbaugehäuse, vormontiert,
bestehend aus:

Hexagon socket, R 2 1/2, brass

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Holder for air regulation valve, cpl., 
consisting of:

m. PVC-hose, 19 x 4 mm, clear,
reinforced

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Air regulation valve white/pink cpl., 
consisting of:

Screw, M 10 x 80, with hole 5.5 mm, brass

Screw, M 10 x 80, with hole 5.5 mm, brass

Air regulation valve white/black cpl., 
consisting of:

2301.001.007

2301.001.002 71,45

2,00

2301.004.000

Hose adapter with inside thread PG 13.5, 
brass

m. toroidal sealing ring, rubber, dia = 7 mm,
black

2301.002.023

2301.002.100

  super-sport



156 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.058.1
23.0.058.1

  super-sport

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1 1416

78

79

77

76
75

74
73

34

34

71

70

92

2

2

1 
   

   
47

   
   

   
61

     
59

   
63

64
   

   
   

 6
5

58
57

56
55

   
54

62

67
66

52
   

  5
168

53
84

49 50

38
/197

27
   

 2
8

29

89

89
/1

93

94
   

   
 9

6
95

60

46
40

31
32

33
30

3

  5
   

  1
0 

   
9 

  1
3

25
22

12
11

23
21

10
12

11
15

8 4

72
69

69

26

7
8/

1
8/

1

43
/1

7/
1

24

6

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 15723.0.058.1

23.0.058.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

26 1 Noppendichtung, d = 380 mm Gasket with knobs, dia = 380 mm 2301.000.026 25,40
27 1 Spannringdichtung, d = 380 mm Gasket for clamping ring, dia = 380 mm 2301.000.027 24,65
28 1 Spannring, d = 380 mm Clamping ring, dia = 380 mm 2301.000.028 27,65
29 12 Linsenschraube, M 8 x 30, A 4 Oval head screw, M 8 x 30, A 4 5879.860.830 0,49

 
30 1 Blindplatte, d = 380 mm Blank plate, dia = 380 mm 2301.000.030 14,70
31 4 Gewindestift mit Schlitz, M 8 x 80 Grub screw with slot, M 8 x 80 5805.510.880 1,11
32 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
33 4 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37

 

 
Fertigmontagesatz Final assembly kit  

40 1 Gegenmutter, PG 16 Counternut, PG 16 2302.001.140 0,70
43/1 1 Abdeckblende, weiß Cover, white 2302.001.044 9,35
46 1 Ohrklemme, d=6,8 - 8,0 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=6.8 - 8.0 mm, 1.4301 2302.001.046 2,00

48 1 Schlauchklemme, S 7/7 ZY W1 Hose clamp, S 7/7 ZY W1 2302.001.048 1,70

 
49 5 Blechschraube, 4,8 x 22 mm, A 4 Tapping screw, 4.8 x 22 mm, A 4 5879.834.822 0,40

Handrad, weiß Hand-wheel, white 2302.002.051 6,15
Handrad, schwarz Hand-wheel, black 2302.002.050 6,15
Handrad, pink Hand-wheel, pink 2302.002.052 6,15

51 10 Zylinderschraube, M 8 x 130/25, A 4 Bolt, M 8 x 130/25, A 4 5870.840.893 4,59
52 12 Linsenschraube, M 8 x 30, A 4 Oval head screw, M 8 x 30, A 4 5879.860.830 0,49

 

53 1 Düsengehäuse Nozzle housing 2302.002.073 136,25
54 2 Kugeldüse, d = 40 mm, nicht regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, non adjustable 2302.002.954 23,65
55 2 Dichtung, 103 x 81,5 x 1 mm, mit 4 Bohrungen Seal, 103 x 81.5 x 1 mm with 4 holes 2302.002.060 1,65
56 2 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85
Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35

Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

59 2 Spannschale Clamping plate for nozzle 2302.002.069 11,95
60 8 Federring, d = 6 mm, A 4 Spring ring, dia = 6 mm, A 4 5871.270.600 0,11
61 8 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16
62 2 O-Ring, 11 x 2,5 mm O-ring 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
68 8 Linsenschraube, M 6 x 25, A 4 Oval head screw, M 6 x 25, A 4 5879.850.625 4,80

5,90

74,05

26,002302.001.900

2301.001.100

58

50 1

1

2

2

PVC-Schlauch, 4 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, Länge 10 m

Kappe für Pneumatiktaster, pink

Düsengehäuse, vormontiert, 
bestehend aus:

47

34

38/1

1

57

1

2

53 - 62 
+ 68

1

97

Kugelhahn, Rp 2 1/2, mit Potential-
ausgleich Messing-verchromt

Pneumatiktaster kpl.
(Lieferumfang incl. Gegenmutter Nr. 40 und
Ohrklemme Nr. 46)

Cap for pneumatic button, black

Cap for pneumatic button, pink

Ball valve, Rp 2 1/2, with equipotential bonding,
brass chromium-plated

 

 

2302.002.000 282,45

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Kappe für Pneumatiktaster, schwarz

Pneumatic button cpl.
(with counternut part 40 and tube clamp part 46)

Kappe für Pneumatiktaster, weiß

PVC-hose, 4 x 1.5 mm, clear,
not reinforced, length 10 m

Cap for pneumatic button, white

Nozzle housing, assembled, consisting of:

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

2302.001.156

2302.001.155

2300.202.060

2302.001.154

5,90

5,90

5,35

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

  super-sport



158 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.058.1
23.0.058.1

  super-sport

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1 1416

78

79

77

76
75

74
73

34

34

71

70

92

2

2

1 
   

   
47

   
   

   
61

     
59

   
63

64
   

   
   

 6
5

58
57

56
55

   
54

62

67
66

52
   

  5
168

53
84

49 50

38
/197

27
   

 2
8

29

89

89
/1

93

94
   

   
 9

6
95

60

46
40

31
32

33
30

3

  5
   

  1
0 

   
9 

  1
3

25
22

12
11

23
21

10
12

11
15

8 4

72
69

69

26

7
8/

1
8/

1

43
/1

7/
1

24

6

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 15923.0.058.1

23.0.058.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

63 1 Regulierscheibe Regulator dial 2302.002.063 10,15
64 1 Regulierspindel, kpl. Regulator spindle, cpl. 2302.002.964 9,90

67 1 Sicherungsscheibe Circlip 2302.002.067 0,46
 

69 - 72 1 Saugleitung, kpl., bestehend aus: Suction line, cpl., consisting of: 2302.003.000 137,95
69 2 Schlauchklemme, S 87/20 W1 Hose clamp, S 87/20 W1 2302.003.069 5,60

71 1 Schlauchtülle, R 2 1/2 x 73 mm, Messing Hose adapter, R 2 1/2 x 73 mm, brass 2302.003.071 48,75

72/2 1 Dichtung, einzeln, 78 x 70 x 2 mm Seal, 78 x 70 x 2 mm 2302.003.172 1,45
 

73 - 79 1 Druckleitung, kpl., bestehend aus: Pressure line, cpl., consisting of: 2302.004.000 383,60
73 1 Schlauchtülle, R 2 1/2 x 63 mm, Messing Hose adapter, R 2 1/2 x 63 mm, brass 2302.004.073 73,25

75 4 Schlauchklemme, S 78/20 W1 Hose clamp, S 78/20 W1 2302.004.075 5,70

76/2 1 Dichtung, einzeln, 71 x 61 x 2 mm Seal, 71 x 61 x 2 mm 2302.004.176 1,35
77 1 Verschlusskappe, G 2, Messing Drain cap, G 2, brass 2302.004.077 19,90
78 1 Dichtung für Verschlusskappe, 57 x 2 mm Seal for drain cap, 57 x 2 mm 2302.004.078 0,70

 
Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2302.080.000 365,40
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2302.980.000 365,40
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.133 36,30

1 Stromstoßschalter Latching relay 5880.300.010 26,50

2 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
2 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34
1 Dichtung für Druckwandler, 26 x 15 x 1 mm Seal, 26 x 15 x 1 mm 2302.080.021 0,29
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
1 Feinsicherung, 6,3 A Heat coil fuse, 6.3 A 5885.000.199 0,95

2302.080.081 0,78

5880.400.011 30,65

2302.004.076

2302.003.072

2302.080.083 0,700,22

Hose adapter, GRS 6 - 4, plastic,
for switch boxes up to no. 34999** 1 Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff, 

für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

** 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

**

72 1

65 / 66

76

1

1

1

1 *

mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, glasklar, 
ohne Gewebe, 
für Schaltkasten bis Schaltkasten-Nr.: 34999

Spezial-Druckwandler 
mit Tülle 5,0 mm

Unterlegscheibe, 23 x 16, 2 x 1,5 mm, 
Polyethylen

Flügelüberwurfmutter G 2 3/4 mit 
Schlauchtülle 73 mm und Dichtung, Messing

1

79

74

70

80/1

PVC-Schlauchstück ohne Gewebe, 
65 x 7 x 125 mm

1/1

PVC-Schlauchstück ohne Gewebe, 
70 x 8 x 150 mm1

17,50

68,80

2302.004.074

2302.003.070

73,35

0,48

Fly nut G 2 3/4 with hose adapter 73 mm 
and gasket, brass

Fly nut G 2 1/2 with hose adapter 65 mm 
and gasket, brass

2302.004.079

2302.002.065

22,65

Flügelüberwurfmutter G 2 1/2 mit 
Schlauchtülle 65 mm und Dichtung, Messing

PVC-hose, 65 x 7 x 125 mm,
not reinforced

Special reducer elbow, Rp 2 3/4 x 2 1/2 x 2, 
brass, note: elbow cpl. = 77 - 79

Spezial-Reduzierwinkel, Rp 2 3/4 x 2 1/2 x 2, 
Messing, Hinweis: Winkel kpl. = 77 - 79

1,40

Special-pressure transducer 
with socket 5.0 mm

Washer, 23 x 16.2 x 1.5 mm, polythylene

2336.005.604 82,95

2302.080.082

PVC-hose, 70 x 8 x 150 mm,
not reinforced

m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear,
not reinforced,
for switch boxes up to no. 34999

143,75

Hose clamp, S 9/9 ZY,
for switch boxes up to no. 34999

1 Motorschutzrelais mit Schütz für Dr. Motor protection with contactor for 3~ 2336.005.603 82,95

1 Motorschutzrelais mit Schütz für We. Motor protection with contactor for 1~

  super-sport



160 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.058.1
23.0.058.1

  super-sport

48
17

/1
8/

19
/2

0
15

/1 1416

78

79

77

76
75

74
73

34

34

71

70

92

2

2

1 
   

   
47

   
   

   
61

     
59

   
63

64
   

   
   

 6
5

58
57

56
55

   
54

62

67
66

52
   

  5
168

53
84

49 50

38
/197

27
   

 2
8

29

89

89
/1

93

94
   

   
 9

6
95

60

46
40

31
32

33
30

3

  5
   

  1
0 

   
9 

  1
3

25
22

12
11

23
21

10
12

11
15

8 4

72
69

69

26

7
8/

1
8/

1

43
/1

7/
1

24

6

80
/1

76
/2

72
/2

98



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 16123.0.058.1

23.0.058.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

84 1 Blindkupplung, kpl., für große Düse Blank coupling, cpl., for large nozzle 2300.022.000 25,30
89 1 Massageschlauch, kpl., für große Düse Massage hose, cpl., for large nozzle 2300.001.000 78,00

 
Für BADU Jet super-sport, Dr.: For BADU Jet super-sport, three-phase, 3~:  

Für BADU Jet super-sport, We.: For BADU Jet super-sport, single-phase, 1~:  

 
93 1 Rechteckblende, weiß Square cover, white 2302.005.238 25,50
94 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26

Linsenschraube, M 8 x 20, A 4 Oval head screw, M 8 x 20, A 4 5879.860.820 0,48
Linsenschraube, M 8 x 80, A 4 Oval head screw, M 8 x 80, A 4 5879.850.880 0,90

96 4 Abdeckung für Rechteckblende, weiß Plug for square cover, white 2302.005.237 0,53
98 2 Edelstahlhaltegriff mit Befestigungselementen Stainless steel hand rail with fastener 2300.011.000 128,40

 

 

 

 

 

 

2300.003.000

2302.000.092

2302.900.092 1.848,00

Units with pressure transducer with 
socket d=5.0 mm (switch boxes from no. 35000) 
don’t contain these part. 

**

Teil bei Anlagen mit 
Druckwandler mit Tülle 5,0 mm 
(ab Schaltkasten-Nr.: 35000) 
nicht enthalten.

*

Nach Austausch des Druckwandlers bzw. 
des kpl. Schaltkastens mit Tülle 6,5 mm 
werden folgende Teile nicht mehr benötigt 
und müssen ausgebaut werden:
1 x Schlauchtülle, GRS 6 - 4, Kunststoff
2 x Schlauchklemme, S 9/9 ZY
0,22 mtr. PVC-Schlauch, 6 x 1,5 mm, 
glasklar
Der vorhandene Schlauch 4 x 1,5 mm muss 
direkt an den Druckwandler angeschlossen 
werden, der jetzt eine Tülle 5,0 mm hat.

21 - 25 + 
38/1 + 
53 - 62 + 
68 + 93

95 4

Renewal set consisting of: 
Square cover with all necessary parts, 
air regulation valve white/black, 
pneumatic button, nozzle housing and 
supplemental small parts

92
1

89/1 1

Jet-Pumpe Typ 21-80/33 G 29 °, 
mit We.-Motor, 3,0 kW

Jet-pump type 21-80/33 G 29 °,
with single-phase motor, 3.0 kW

Massageschlauch, kpl., für große Düse, 
jedoch mit pulsierender Massagedüse

1.142,00

 

2301.990.000 666,10

Jet-pump type 21-80/33 G 29 °,
with three-phase motor, 3.0 kW

185,50Massage hose, cpl., with pulsating
massage nozzle, for large nozzle

For pump spare parts see page 114 to 117

 
Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

When replacing the pressure transducer or 
the cpl. switch box, with socket d=6.5 mm, 
the following parts are no longer necessary 
and have to be dismantled:
1 x hose adapter, GRS 6 - 4, plastic
2 x hose clamp, S 9/9 ZY
0.22 m. PVC-hose, 6 x 1.5 mm, clear
The existing hose 4 x 1.5 mm must be directly 
connected to the pressure transducer 
(now with socket d=5 mm).

Jet-Pumpe Typ 21-80/33 G 29 °, 
mit Dr.-Motor, 3,0 kW

Erneuerungs-Set, bestehend aus:
Rechteckblende mit zugehörigen Teilen, 
Luftregulierung weiß/schwarz, Pneumatiktaster,
Düsengehäuse und diversen Kleinteilen

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 114 bis 117

  super-sport



162 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.059.1
23.0.059.1

1 2

3

4

5

6

7
8

10
11

13

14

15

16

18/1

19
20

9/1

22

23
24

25

26

27

28

29

30

54

31
32

35

50

36

12

49

16/1

20/1
20/2

12/1

18

37
38
39

21
68

BADU®Jet         V



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 163

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 Haube kpl. Cap cpl. 2307.806.000 232,90
1 1 Abdeckhaube einzeln Cap 2307.806.001 93,45
2 1 Luftregulierung kpl., schwarz Air regulation valve cpl., black 2337.007.500 55,05
3 1 Pneumatiktaster kpl., schwarz Pneumatic button cpl., black 2302.001.800 26,00
4 4 Wulstscheibe für M 5, Messing-vernickelt Beaded disk for M 5, brass nickled-plated 2306.007.006 0,19
5 4 Linsensenkschraube, M 5 x 16, A 2 Oval head countersunk screw, M 5 x 16, A 2 5879.640.516 0,22

 

 

 

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 380 mm, glasklar Pressure hose, 380 mm, clear 2307.704.010 16,80

22 2 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60
 

11 2 Verbindungswinkel Connecting angle 2307.501.500 122,45
 

Nozzle housing cpl. with connecting angle and 
hose adapter

7 1 Blende für BADU Jet active, weiß-matt 
NICHT MEHR LIEFERBAR !!

Druckleitung, kpl., bestehend aus:

121

1,2

Description

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforcedmtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Benennung

Feb.  2013

2,002301.001.007

2307.703.001Saugleitung, kpl., mit angeklebtem 
Pumpenständer

Cover cpl. for BADU Jet active, white, matte 
NOT AVAILABLE !!

Pressure line, cpl., consisting of:

Cover for BADU Jet active, white, matte 
NOT AVAILABLE !!

Suction line, cpl., with affixed pump stool

6

8 1

1

Düsengehäuse kpl. mit Anschlusswinkel und 
Schlauchtülle

Blende kpl. für BADU Jet active, weiß-matt 
NICHT MEHR LIEFERBAR !!

9/1 + 
10 + 
21 + 22

1

 

 

2307.504.002 44,85

89,05

12/1 2 Haltegriffstück, weiß Fixing for handle, white 2306.002.002 5,65
 

13 2 Blechschraube, 6,3 x 25 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 25 mm, A 4 5879.826.325 0,42

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27
 

16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

 
18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

 
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
20 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
20/1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34
20/2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

 
23 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.504.003 11,25
24 2 Blechschraube, 6,3 x 38 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 38 mm, A 4 5879.826.338 0,58
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001 1,55

 

2301.000.010 0,07

5861.400.201mtr. PVC-Rundstab, d = 20 mm, weiß

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

12 0,185

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

m. round rod, plastic, dia = 20 mm, white

14 6

1

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301

7,55

23.0.059.1
23.0.059.1

BADU®Jet         V



164 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.059.1
23.0.059.1

1 2

3

4

5

6

7
8

10
11

13

14

15

16

18/1

19
20

9/1

22

23
24

25

26

27

28

29

30

54

31
32

35

50

36

12

49

16/1

20/1
20/2

12/1

18

37
38
39

21
68

BADU®Jet         V



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 165

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

DescriptionBenennung

Feb.  2013

27 1 Positionsschalter, kpl. mit Stößel Positional switch, cpl. with tappet 5880.800.404 31,50
 

28 1 Grundplatte mit Gewindeeinsätzen Base plate with inserts 2307.801.500 72,60
 

29 1 Zugentlastungsklemme Strain relief clamp 5883.300.095 1,85
 

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17

 
2 Sechskantschraube, M 8 x 30, A 2 (hinten) Hexagon head bolt, M 8 x 30, A 2 (for rear) 5879.330.830 0,24
2 Sechskantschraube, M 8 x 50, A 2 (vorne) Hexagon head bolt, M 8 x 50, A 2 (for front) 5879.330.850 0,35

 

 
36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.090 1,55

 
37 4 Unterlegscheibe, d = 6,4 x 18 mm, A 4 Washer, dia = 6.4 x 18 mm, A 4 5879.021.060 0,16
38 4 Zahnscheibe, d = 6,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 6.4 mm, A 2 5876.797.060 0,09
39 4 Sechskantschraube, M 6 x 20, A 2 Hexagon head bolt, M 6 x 20, A 2 5879.330.620 0,10

 

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2307.851.011 4,05
 

50 1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
 

54 1 Kugeldüse, d = 28 mm, nicht regulierbar Ball nozzle, dia = 28 mm, non adjustable 2306.002.911 23,65

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2307.851.000 150,00

2340.540.038Jet-pump, type 21-40/54H, 
with single-phase motor, 0.75 kW, with socket

For pump spare parts see page 100 to 103

551,00

 
35 

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 100 bis 103

1 Jet-Pumpe, Typ 21-40/54H, 
mit We.-Motor, 0,75 kW, mit Tülle

32

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

 
Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

 
Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

23.0.059.1
23.0.059.1

BADU®Jet         V



166 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.063.1
23.0.063.1

1 2

3

4

5

6

7

8

10
11
13
12

14

15
16

54

40
41

42

18/1

19
20

21
22

23

24

25

26

27

28

29
30

31
32

33
33/1

34

44

35

37

36

38

39

39/1

49

16/1

12/1

18

34

48

8/1
8/2

9/168

BADU®Jet standard 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 167

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 Haube kpl. Cap cpl. 2337.007.000 239,60
1 1 Abdeckhaube einzeln Cap 2337.007.001 130,30
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90
4 4 Wulstscheibe für M 5, Messing-vernickelt Beaded disk for M 5, brass nickled-plated 2306.007.006 0,19
5 4 Linsensenkschraube, M 5 x 16, A 2 Oval head countersunk screw, M 5 x 16, A 2 5879.640.516 0,22

Blende weiß-matt, kpl., für: Cover white, matte, cpl., for:
BADU Jet standard BADU Jet standard 2337.502.000 186,00
BADU Jet standard-spot BADU Jet standard-spot 2337.602.000 432,50

Blende weiß-matt, einzeln, für: Cover white, matte, single, for:
BADU Jet standard BADU Jet standard 2337.002.001 85,70
BADU Jet standard-spot BADU Jet standard-spot 2337.202.001 94,60

 

8/1 1 Rückschlagklappe einzeln, Rp 2 Non-return valve, Rp 2 2307.003.003 58,05

2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37
 

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 380 mm, glasklar Pressure hose, 380 mm, clear 2307.704.010 16,80

11 2 Verbindungswinkel Connecting angle 2307.501.500 122,45

12/1 2 Haltegriffstück, weiß Fixing for handle, white 2306.002.002 5,65

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

 
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

 
23 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.504.003 11,25

25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001 1,55

0,07

 

5879.826.325

5861.400.201 7,55

Nozzle housing cpl. with connecting angle and 
hose adapter

Pressure line, cpl., consisting of:

Tapping screw, 6.3 x 38 mm, A 4

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm 2301.000.010

Feb.  2013

2,60

44,85

0,42

5879.826.338 0,58Blechschraube, 6,3 x 38 mm, A 4

Saugleitung, kpl. mit angeklebtem
Pumpenständer

Blechschraube, 6,3 x 25 mm, A 4

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

mtr. PVC-Rundstab, d = 20 mm, weiß

7 1

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe6 1,2

1

1

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301

Hose clamp, 40-60/12 W4

m. round rod, plastic, dia = 20 mm, white

Tapping screw, 6.3 x 25 mm, A 4

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Description

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Suction line, cpl., with affixed pump stool

Leaf valve for non-return valve

9/1 + 
10 + 
21 + 22

1 Druckleitung, kpl., bestehend aus:

22 2 Schlauchklemme, 40-60/12 W4

2307.504.002

2307.004.009

21 1 Düsengehäuse kpl. mit Anschlusswinkel und 
Schlauchtülle

20

12 0,238

24 2

13

14 6

2

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

2,00

129,10

24,008/2 1

8 1

2301.001.007

2307.503.001

2307.003.004Klappenventilgummi für Rückschlagklappe

Benennung

23.0.063.1
23.0.063.1

BADU®Jet standard 



168 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.063.1
23.0.063.1

1 2

3

4

5

6

7

8

10
11
13
12

14

15
16

54

40
41

42

18/1

19
20

21
22

23

24

25

26

27

28

29
30

31
32

33
33/1

34

44

35

37

36

38

39

39/1

49

16/1

12/1

18

34

48

8/1
8/2

9/168

BADU®Jet standard 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 169

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

27 1 Positionsschalter, kpl. mit Stößel Positional switch, cpl. with tappet 5880.800.404 31,50

28 1 Grundplatte mit Gewindeeinsätzen Base plate with inserts 2337.501.000 58,80

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet standard for BADU Jet standard
2 für BADU Jet standard-spot for BADU Jet standard-spot

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17

2 Sechskantschraube, M 8 x 30, A 2 (hinten) Hexagon head bolt, M 8 x 30, A 2 (for rear) 5879.330.830 0,24
2 Sechskantschraube, M 8 x 50, A 2 (vorne) Hexagon head bolt, M 8 x 50, A 2 (for front) 5879.330.850 0,35

33 1 Schaltkasten kpl. Switch box cpl. 2336.002.508 315,85
Unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.137 40,15
1 Schütz Contactor 5880.100.212 43,35
1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2337.006.500 18,65
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 10 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 10 mm 2306.005.010 5,35

Für BADU Jet standard-spot: For BADU Jet standard-spot:

1 Ersatzglühbirne, 50 W, 12 V Reparation bulp, 50 W, 12 V 2307.602.001 11,55
44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.301 50,80

48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit grünem Kunstoffgriff Ventilating valve G 1/4 with green handle 5825.002.198 4,25

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2307.851.011 4,05

54 1 Kugeldüse, d = 28 mm, nicht regulierbar Ball nozzle, dia = 28 mm, non adjustable 2306.002.911 23,65

 

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2307.851.000 150,00

5883.300.095 1,85

32

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

siehe Teil 41 
see part 41 ---

226,85

2340.550.038

2302.080.022 0,44

598,00

2307.602.007

 

Leuchtentransformator, 50 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

Scheinwerfer, 50 W, 12 V, kpl., mit Blende, 
Glühbirne, Gegenmutter und Kabel

Blende für 50 W Scheinwerfer

Jet-Pumpe, Typ 21-40/55, 
mit We.-Motor, 1,0 kW, mit Tülle

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 100 bis 103

29

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

1

1

Gegenmutter für 50 W Scheinwerfer42

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

Transformer, 50 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

---

137,15

 

siehe Teil 41 
see part 41

2307.602.003

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

41 1

140

1
35

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Jet-pump, type 21-40/55, 
with single-phase motor, 1.0 kW, with socket

For pump spare parts see page 100 to 103

Mantlet for 50 W luminaire

Luminaire cpl., with mantlet, lamp 50 W, 12 V,
counter nut and cable

Counternut for 50 W luminaire

1

23.0.063.1
23.0.063.1

BADU®Jet standard 



170 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.060.1
23.0.060.1

1 2

3

4

5

6

7

8

10
11
13
12

14

15
16

54/1

40
41
42
18/1

19
20

21
22

43

24

25

26

27

28

29
30

31
32

34

44

35

37

36

38

39

45

46

47

39/1

49

23/1

16/1

12/1

18

34

48

8/1
8/2

9/1

33
33/1

68

BADU®Jet impulse 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 171

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 Haube kpl. Cap cpl. 2337.007.000 239,60
1 1 Abdeckhaube einzeln Cap 2337.007.001 130,30
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90
4 4 Wulstscheibe für M 5, Messing-vernickelt Beaded disk for M 5, brass nickled-plated 2306.007.006 0,19
5 4 Linsensenkschraube, M 5 x 16, A 2 Oval head countersunk screw, M 5 x 16, A 2 5879.640.516 0,22

Blende weiß-matt, kpl., für: Cover white, matte, cpl., for:
BADU Jet impulse BADU Jet impulse 2337.002.000 204,35
BADU Jet impulse-spot BADU Jet impulse-spot 2337.202.000 556,60

 
Blende weiß-matt, einzeln, für: Cover white, matte, single, for:
BADU Jet impulse BADU Jet impulse 2337.002.001 85,70
BADU Jet impulse-spot BADU Jet impulse-spot 2337.202.001 94,60

45 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
46 1 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60
47 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20

8/1 1 Rückschlagklappe einzeln, Rp 2 Non-return valve, Rp 2 2307.003.003 58,05

2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 50 x 5 x 280 mm Pressure hose, 50 x 5 x 280 mm 2307.004.001 11,70

22 3 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60

11 2 Verbindungswinkel Connecting angle 2307.501.500 122,45

12/1 2 Haltegriffstück, weiß Fixing for handle, white 2306.002.002 5,65

13 2 Blechschraube, 6,3 x 25 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 25 mm, A 4 5879.826.325 0,42

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

1,5518/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

0,07

5861.400.201 7,55

14 6

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

2301.000.010

2307.003.010 171,25

24,00

m. round rod, plastic, dia = 20 mm, white

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

Description

Nozzle housing with connecting angle and 
hose adapter

Pressure line, cpl., consisting of:

Suction line, cpl.

Leaf valve for non-return valve

Düsengehäuse mit Anschlusswinkel und
Schlauchtülle21

12 0,238

9/1 + 
10 + 
21 + 22

1

8 + 45+ 
46 + 47 1

Klappenventilgummi für Rückschlagklappe

mtr. PVC-Rundstab, d = 20 mm, weiß

1

6 1,2

Druckleitung, kpl., bestehend aus:

8/2

Saugleitung, kpl. 

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

1

7 1

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

2301.001.007

2307.003.004

2,00

1

Benennung

Feb.  2013

52,352303.005.010

23.0.060.1
23.0.060.1

BADU®Jet impulse 



172 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.060.1
23.0.060.1

1 2

3

4

5

6

7

8

10
11
13
12

14

15
16

54/1

40
41
42
18/1

19
20

21
22

43

24

25

26

27

28

29
30

31
32

34

44

35

37

36

38

39

45

46

47

39/1

49

23/1

16/1

12/1

18

34

48

8/1
8/2

9/1

33
33/1

68

BADU®Jet impulse 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 173

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

DescriptionBenennung

Feb.  2013

19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

 
23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.004.003 8,40

 
24 2 Blechschraube, 6,3 x 38 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 38 mm, A 4 5879.826.338 0,58
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

27 1 Positionsschalter, kpl. mit Stößel Positional switch, cpl. with tappet 5880.800.404 31,50

28 1 Grundplatte mit Gewindeeinsätzen Base plate with inserts 2337.001.000 56,75

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet impulse for BADU Jet impulse
2 für BADU Jet impulse-spot for BADU Jet impulse-spot

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17

2 Sechskantschraube, M 8 x 30, A 2 (hinten) Hexagon head bolt, M 8 x 30, A 2 (for rear) 5879.330.830 0,24
2 Sechskantschraube, M 8 x 50, A 2 (vorne) Hexagon head bolt, M 8 x 50, A 2 (for front) 5879.330.850 0,35

Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2336.002.514 386,70
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2336.002.512 315,85
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.131 30,15

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2337.006.500 18,65
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

2336.005.609 82,95

32

29

Protective motor switch with contactor for 1~

5883.300.095

20

33

1 2302.080.022 0,44

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Motor protection with contactor for 3~

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

1

1

1

1

Motorschutzschalter mit Schütz für We. 2336.005.610 82,95

 

1,85

23.0.060.1
23.0.060.1

BADU®Jet impulse 



174 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.060.1
23.0.060.1

1 2

3

4

5

6

7

8

10
11
13
12

14

15
16

54/1

40
41
42
18/1

19
20

21
22

43

24

25

26

27

28

29
30

31
32

34

44

35

37

36

38

39

45

46

47

39/1

49

23/1

16/1

12/1

18

34

48

8/1
8/2

9/1

33
33/1

68

BADU®Jet impulse 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 175

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

DescriptionBenennung

Feb.  2013

Für BADU Jet impulse, Dr.: For BADU Jet impulse, three-phase, 3~:

Für BADU Jet impulse, We.: For BADU Jet impulse, single-phase, 1~:

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 10 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 10 mm 2306.005.010 5,35

Für BADU Jet impulse-spot: For BADU Jet impulse-spot:

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00
44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.301 50,80

48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit grünem Kunstoffgriff Ventilating valve G 1/4 with green handle 5825.002.198 4,25

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2307.851.011 4,05

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

1 Massageschlauch, kpl., für große Düse Massage hose, cpl., for large nozzle 2300.001.000 78,00

 

Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2307.851.000 150,00

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 196°,
mit Dr.-Motor, 1,6 kW, mit Tülle

35

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 106 bis 109

Jet-pump type 21-50/43 196°, 
in single-phase motor, 1.6 kW, with socket

For pump spare parts see page 106 to 109

Jet-pump type 21-50/43 196°,
with three-phase motor, 1.6 kW, with socket

2300.005.000

2306.002.006

746,00

148,00

siehe Teil 41 
see part 41

siehe Teil 41 
see part 41

851,00

 

2307.105.019

2307.005.019

Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

Mounting frame and jet-housing, cpl.

Pulsator, cpl. 40 mm

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable 277,80

---Oval head countersunk screw, M 4 x 40

 
Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

Pulsator zum Aufstecken für große Düse,
40 mm kpl.
Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

Linsensenkschraube, M 4 x 40

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 196°,
mit We.-Motor, 1,6 kW, mit Tülle

1

41 1

42 + 43 1

1

40

1

2

49 1

329,05

---

2306.002.100

23.0.060.1
23.0.060.1

BADU®Jet impulse 



176 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.061.1
23.0.061.1

9/1

1
2

3

34
36

4
5
18
6
7

10
13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42
18/1
19
20
21

234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

33
33/1

45
47

46
48

39/1

39
38
37

49

8

12/1

16/1

68

BADU®Jet swing 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 17723.0.061.1

23.0.061.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 Haube kpl. Cap cpl. 2336.007.000 267,70
1 1 Abdeckhaube einzeln Cap 2336.007.001 186,00
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90
4 4 Wulstscheibe für M 5, Messing-vernickelt Beaded disk for M 5, brass nickled-plated 2306.007.006 0,19
5 4 Linsensenkschraube, M 5 x 16, A 2 Oval head countersunk screw, M 5 x 16, A 2 5879.640.516 0,22

Blende weiß-matt, kpl., für: Cover white, matte, cpl., for:
BADU Jet swing BADU Jet swing 2335.002.000 207,10
BADU Jet swing-spot BADU Jet swing-spot 2335.202.000 783,45

 
Blende weiß-matt, einzeln, für: Cover white, matte, single, for:
BADU Jet swing BADU Jet swing 2335.002.001 84,20
BADU Jet swing-spot BADU Jet swing-spot 2335.202.001 88,05

8 0,64 mtr. PVC-Rohr, 75 x 2,2 mm m. PVC-pipe, 75 x 2.2 mm 5864.407.522 8,90
45 1 Schlauchklemme, S 87/20 W1 Hose clamp, S 87/20 W1 2302.003.069 5,60
46 1 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
47 1 Gummiwinkel, 81 x 75 mm Rubber angle, 81 x 75 mm 2306.003.001 46,15

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

46 2 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
48 1 Schlauchstück, 80 x 6,0 x 50 mm, Gummi Rubber hose, 80 x 6.0 x 50 mm 2306.004.003 13,00

11 2 Verbindungswinkel Connecting angle 2307.501.500 122,45

12/1 2 Haltegriffstück, weiß Fixing for handle, white 2306.002.002 5,65

13 2 Blechschraube, 6,3 x 25 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 25 mm, A 4 5879.826.325 0,42

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001 1,55

Pressure line, assembled 2305.004.011 87,85

1

0,263

10 + 21 1 Druckleitung mit Düsengehäuse, verklebt

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301

92,95

9/1+ 10 
+ 21 + 
46 + 48

6 1,2 mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

1

14 6 Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

7 1

8 + 45+ 
46 + 47 1

Druckleitung, kpl.

12

Benennung

mtr. PVC-Rundstab, d = 20 mm, weiß

Pressure line, cpl.

Saugleitung, kpl. Suction line, cpl. 2306.003.000

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

2,00

106,60

Feb.  2013

Description

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

m. round rod, plastic, dia = 20 mm, white 7,555861.400.201

2301.001.007

2305.004.010

2301.000.010 0,07

BADU®Jet swing 



178 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.061.1
23.0.061.1

9/1

1
2

3

34
36

4
5
18
6
7

10
13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42
18/1
19
20
21

234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

33
33/1

45
47

46
48

39/1

39
38
37

49

8

12/1

16/1

68

BADU®Jet swing 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 17923.0.061.1

23.0.061.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung

Feb.  2013

Description

19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

23 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer extension 2307.004.003 8,40

24 2 Blechschraube, 6,3 x 38 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 38 mm, A 4 5879.826.338 0,58
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

27 1 Positionsschalter, kpl. mit Stößel Positional switch, cpl. with tappet 5880.800.404 31,50

28 1 Grundplatte mit Gewindeeinsätzen Base plate with inserts 2335.001.000 53,85

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet swing for BADU Jet swing
2 für BADU Jet swing-spot for BADU Jet swing-spot

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17

2 Sechskantschraube, M 8 x 30, A 2 (hinten) Hexagon head bolt, M 8 x 30, A 2 (for rear) 5879.330.830 0,24
2 Sechskantschraube, M 8 x 50, A 2 (vorne) Hexagon head bolt, M 8 x 50, A 2 (for front) 5879.330.850 0,35

Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2336.002.518 386,70
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2336.002.516 386,70
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.131 30,15

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2306.008.500 33,00
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

32

33

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

82,95

20

1

1

1

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

1

1

1

29

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

 

2336.005.612

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Motorschutzschalter mit Schütz für We.

2302.080.022 0,44Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

Motor protection with contactor for 3~ 2336.005.611 82,95

Protective motor switch with contactor for 1~

5883.300.095 1,85

BADU®Jet swing 



180 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.061.1
23.0.061.1

9/1

1
2

3

34
36

4
5
18
6
7

10
13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42
18/1
19
20
21

234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

33
33/1

45
47

46
48

39/1

39
38
37

49

8

12/1

16/1

68

BADU®Jet swing 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 18123.0.061.1

23.0.061.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung

Feb.  2013

Description

Für BADU Jet swing, Dr.: For BADU Jet swing, three-phase, 3~:

Für BADU Jet swing, We.: For BADU Jet swing, single-phase, 1~:

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 8 Schwingmetallpuffer, M 8 x 10 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 10 mm 2306.005.010 5,35

Für BADU Jet swing-spot: For BADU Jet swing-spot:

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00
44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.300 25,30

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2307.851.011 4,05

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

 

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2307.851.000

1 Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

35

41

2

1

Linsensenkschraube, M 4 x 40

Jet-pump type 21-80/32R S, 
with single-phase motor, 2.2 kW, with socket 2305.105.002

2305.005.002

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 118 bis 121

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32R S, 
mit We.-Motor, 2,2 kW, mit Tülle

1 Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

42 + 43 1 Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

Oval head countersunk screw, M 4 x 40

For pump spare parts see page 118 to 121

Mounting frame and jet-housing, cpl.

 

329,05

---

2306.002.006

2306.002.100

277,80

siehe Teil 41 
see part 41

siehe Teil 41 
see part 41

Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

150,00

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32 S, 
mit Dr.-Motor, 2,6 kW, mit Tülle

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

Jet-pump type 21-80/32 S, 
with three-phase motor, 2.6 kW, with socket

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

40 ---

1.265,00

 

1.344,00

BADU®Jet swing 



182 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.062.1
23.0.062.1

1
2

3
34

36

4
5
18
6
7
10

13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42

18/1

19
20

2168234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

45
47

46

48

8

37
38
39

39/1

49

16/1

12/1

9

9/1

6/1

33
33/1

BADU®Jet action 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 18323.0.062.1

23.0.062.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 Haube kpl. Cap cpl. 2336.007.000 267,70
1 1 Abdeckhaube einzeln Cap 2336.007.001 186,00
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90
4 4 Wulstscheibe für M 5, Messing-vernickelt Beaded disk for M 5, brass nickled-plated 2306.007.006 0,19
5 4 Linsensenkschraube, M 5 x 16, A 2 Oval head countersunk screw, M 5 x 16, A 2 5879.640.516 0,22

Blende weiß-matt, kpl., für: Cover white, matte, cpl., for:
BADU Jet action, We. BADU Jet action, 1~ 2336.102.000 329,50
BADU Jet action, Dr. BADU Jet action, 3~ 2336.002.000 329,50
BADU Jet action-spot, We. BADU Jet action-spot, 1~ 2336.302.000 836,30
BADU Jet action-spot, Dr. BADU Jet action-spot, 3~ 2336.202.000 836,30

Blende weiß-matt, einzeln, für: Cover white, matte, single, for:
BADU Jet action BADU Jet action 2336.002.001 84,65
BADU Jet action-spot BADU Jet action-spot 2336.202.001 96,25

8 0,64 mtr. PVC-Rohr, 75 x 2,2 mm m. PVC-pipe, 75 x 2.2 mm 5864.407.522 8,90
45 1 Schlauchklemme, S 87/20 W1 Hose clamp, S 87/20 W1 2302.003.069 5,60
46 1 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
47 1 Gummiwinkel, 81 x 75 mm Rubber angle, 81 x 75 mm 2306.003.001 46,15

9 1 Y-Tülle, YS 8, Kunststoff Y-socket, YS 8, plastic 2301.001.006 1,50

9/1 2 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

46 2 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
48 1 Schlauchstück, 80 x 6,0 x 50 mm, Gummi Rubber hose, 80 x 6.0 x 50 mm 2306.004.003 13,00

11 2 Verbindungswinkel Connecting angle 2307.501.500 122,45
 

12/1 2 Haltegriffstück, weiß Fixing for handle, white 2306.002.002 5,65
13 2 Blechschraube, 6,3 x 25 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 25 mm, A 4 5879.826.325 0,42

15 12 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27

16 2 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 2 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

1,5518/1 5 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

10 + 21 1 Druckleitung mit Düsengehäusen, verklebt Pressure line, assembled 2306.004.011

Benennung Description

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

2301.001.007

Feb.  2013

0,07

5861.400.201 7,55

2301.000.010

2306.004.010

Saugleitung, kpl. 2306.003.000

Pressure line, cpl.

126,05

6/1 2 x
0,25

14 12

7 1

8 + 45+ 
46 + 47 1

12 0,263

1

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

mtr. PVC-Rundstab, d = 20 mm, weiß

0,7 mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

2301.001.007 2,00

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

144,75

92,95

m. round rod, plastic, dia = 20 mm, white

2,00

Suction line, cpl.

6

9/1+ 10 
+ 21 + 
46 + 48

1 Druckleitung, kpl.

BADU®Jet action 



184 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.062.1
23.0.062.1

1
2

3
34

36

4
5
18
6
7
10

13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42

18/1

19
20

2168234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

45
47

46

48

8

37
38
39

39/1

49

16/1

12/1

9

9/1

6/1

33
33/1

BADU®Jet action 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 18523.0.062.1

23.0.062.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

19 2 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
Für BADU Jet action, We.: For BADU Jet action, single-phase, 1~:
Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34
Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

Für BADU Jet action, Dr.: For BADU Jet action, three-phase, 3~:
Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85

23 2 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.004.003 8,40

24 2 Blechschraube, 6,3 x 38 mm, A 4 Tapping screw, 6.3 x 38 mm, A 4 5879.826.338 0,58
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

27 1 Positionsschalter, kpl. mit Stößel Positional switch, cpl. with tappet 5880.800.404 31,50

28 1 Grundplatte mit Gewindeeinsätzen Base plate with inserts 2335.001.000 53,85

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet action for BADU Jet action
2 für BADU Jet action-spot for BADU Jet action-spot

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 4 Washer, dia = 8.4 mm, A 4 5871.250.800 0,26
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17

2 Sechskantschraube, M 8 x 30, A 2 (hinten) Hexagon head bolt, M 8 x 30, A 2 (for rear) 5879.330.830 0,24
2 Sechskantschraube, M 8 x 50, A 2 (vorne) Hexagon head bolt, M 8 x 50, A 2 (for front) 5879.330.850 0,35

Schaltkasten kpl., Dr. Switch box cpl., 3~ 2336.002.522 386,70
Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~ 2336.002.520 386,70
Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.131 30,15

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2306.008.500 33,00
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

32

33 

29 5883.300.095 1,85

1

Protective motor switch with contactor for 1~ 2336.005.614

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

1

20

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Motorschutzschalter mit Schütz für We.

1

1

2

2

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

0,44Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

 

2302.080.022

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Motor protection with contactor for 3~ 2336.005.613 82,95

1 82,95

BADU®Jet action 



186 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.062.1
23.0.062.1

1
2

3
34

36

4
5
18
6
7
10

13
12

11

14

15
16

54/1
40
41
42

18/1

19
20

2168234324

25

26

29
44
27

28

30
31
32

35
34

45
47

46

48

8

37
38
39

39/1

49

16/1

12/1

9

9/1

6/1

33
33/1

BADU®Jet action 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 18723.0.062.1

23.0.062.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

Für BADU Jet action, Dr.: For BADU Jet action, three-phase, 3~:

Bei BADU Jet action, We.: For BADU Jet action, single-phase, 1~:

 
36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 8 Schwingmetallpuffer, M 8 x 10 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 10 mm 2306.005.010 5,35

Für BADU Jet action-spot: For BADU Jet action-spot:

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00
44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.300 25,30

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2307.851.011 4,05

Kugeldüse Ball nozzle

 

1

d = 40 mm, regulierbar für 
BADU Jet action, Dr.

dia = 40 mm, adjustable for 
BADU Jet action, three-phase, 3~ 2302.002.854 33,00

dia = 28 mm, non adjustable for 
BADU Jet action, single-phase, 1~

1.265,00

 

35 

54/1 2
d = 28 mm, nicht regulierbar für 
BADU Jet action, We. 2306.002.911 23,65

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2307.851.000 150,00

2305.105.002 1.344,00

For pump spare parts see page 118 to 121

Jet-pump type 21-80/32R S,
with single-phase motor, 2.2 kW, with socket

Jet-pump type 21-80/33 S,
with three-phase motor, 3.0 kW, with socket

 

2306.002.006

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Mounting frame and jet-housing, cpl.

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

41 1

1

42 + 43 1

Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

277,80

---

Oval head countersunk screw, M 4 x 40

Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

2380.331.037

siehe Teil 41 
see part 41

2306.002.100 329,05

siehe Teil 41 
see part 41

---

Jet-Pumpe, Typ 21-80/33 S, 
mit Dr.-Motor, 3,0 kW, mit Tülle

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32R S, 
mit We.-Motor, 2,2 kW, mit Tülle

Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

Linsensenkschraube, M 4 x 40240

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 118 bis 121

BADU®Jet action 



188 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.081.1
23.0.081.1

9/1

57

BADU®Jet         Version 2 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 18923.0.081.1

23.0.081.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

1 * 1 Gehäuseoberteil, weiß Upper casing part, white  
4 6 Klemmscheibe Clamp washer 2319.900.003 0,25
5 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Bolt, M 6 x 35, plastic 2921.691.000 0,29

Positionsschalter, kpl. Positional switch, cpl.  
mit Stößel, bis Serien-Nr. 19878 with tappet, up to series no. 19878 5880.800.404 31,50
mit Schlüssel, ab Serien-Nr. 19879 with key, from series no. 19879 5880.800.410 45,65

55 6 Abdeckkappe für Schrauben, weiß Decorative cap for screws, white 2319.900.001 0,29

 
2 1 Luftregulierung kpl., schwarz Air regulation valve cpl., black 2337.007.500 55,05
3 1 Pneumatiktaster kpl., schwarz Pneumatic button cpl., black 2302.001.800 26,00

 

 

 

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 360 mm, glasklar Pressure hose, 360 mm, clear 2315.004.010 16,80

 
12 1 Edelstahlhaltegriff Stainless steel hand rail 2319.900.004 22,90

 

15 6 Senkschraube, 5,5 x 25 mm, A 2 Countersunk screw, 5.5 x 25 mm, A 2 5879.825.525 0,43
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

 
18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

 
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
20 1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
20/3 3 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

21 1

22 2

27 1

6 1,0

8 1

*

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Druckleitung, kpl., bestehend aus:

Düsengehäuse kpl. mit Anschlusswinkel und 
Schlauchtülle

Nozzle housing cpl. with connecting angle and 
hose adapter

Saugleitung, kpl., mit angeklebtem 
Pumpenständer

14 6

9/1 + 
10 + 
21 + 22

1

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

Casing, assembled, 
consisting of:

Hose clamp, 40-60/12 W4

Gehäuse, vormontiert, 
bestehend aus:

Once a casing part is ordered, the 
corresponding counterpart (part 1 or part 7, 
respectively), the positional switch cpl. and the 
necessary screws will be supplied automatically, 
against extra charge (= Casing, assembled).

Gehäuseunterteil, weiß Lower casing part, white

2307.504.002

Pressure line, cpl., consisting of:

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

Feb.  2013

DescriptionBenennung

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Bei Bestellung eines Gehäuseteiles werden 
grundsätzlich das passende Gegenstück 
(Teil 1 bzw. 7), der Positionsschalter kpl. sowie 
die nötigen Schrauben gegen Mehrpreis 
mitgeliefert (= Gehäuse, vormontiert).

Suction line, cpl., with affixed pump stool

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

---

2331.007.030 364,45

2301.000.010

2331.005.001

7 * 1

1, 4, 5, 
7, 27 + 
55

1

Schlauchklemme, 40-60/12 W4

2301.001.007

siehe Teil 1 
see part 1

 

0,07

89,05

2,00

44,85

2,60

1,55

2307.004.009

BADU®Jet         Version 2 



190 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.081.1
23.0.081.1

9/1

57

BADU®Jet         Version 2 



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 19123.0.081.1

23.0.081.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

 
29 2 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, schwarz Screwed cable gland, M 20 x 1.5, black 5882.502.015 1,85

 

 
36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.090 1,55

 
37 4 Unterlegscheibe, d = 6,4 x 18 mm, A 4 Washer, dia = 6.4 x 18 mm, A 4 5879.021.060 0,16

 
37/1 4 Unterlegscheibe, d = 6,4 x 18 mm, Kunststoff Washer, dia = 6.4 x 18 mm, plastic 5869.021.060 0,27

 
38 4 Zahnscheibe, d = 6,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 6.4 mm, A 2 5876.797.060 0,09
39 4 Sechskantschraube, M 6 x 20, A 2 Hexagon head bolt, M 6 x 20, A 2 5879.330.620 0,10

 
49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken Telescopic foot for above ground pools 2331.500.000 150,00

 
50 1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15

 
51 4 Hutmutter, M 6, Kunststoff Cap nut, M 6, plastic 5825.870.600 0,58

 
52 2 Senkschraube, M 4 x 45, A 2 Countersunk screw, M 4 x 45, A 2 5879.630.445 1,25
53 2 Unterlegscheibe, d = 4,3 x 12 mm, A 2 Washer, dia = 4.3 x 12 mm, A 2 5879.021.040 0,05

 
54 1 Kugeldüse, d = 28 mm, nicht regulierbar Ball nozzle, dia = 28 mm, non adjustable 2306.002.911 23,65

 
56 2 Sechskantmutter, M 4, A 2 Hexagon nut, M 4, A 2 5879.340.400 0,08
57 2 Zahnscheibe, d = 4,3 mm, A 2 Lock washer, dia = 4.3 mm, A 2 5876.797.040 0,07

 

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 100 bis 103

1 Jet-Pumpe, Typ 21-40/54H, 
mit We.-Motor, 0,75 kW, mit Tülle

Jet-pump, type 21-40/54H, 
with single-phase motor, 0.75 kW, with socket

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

For pump spare parts see page 100 to 103
35 

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

2340.540.038 551,00

 

 

BADU®Jet         Version 2 



192 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet standard Version 2

23.0.084.1
23.0.084.1

2

3

4

5

6

7

25

26

27

28

30

31
32

33
33/1

34

44

35

36

12

14

15
16

54

16/1

1834

23/1

8
37

38

39

39/1

48

18/1

19

20
21

22

49

40
41

42

8/1
8/2

55

29

29/1

10

9/1

1

68



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 19323.0.084.1

23.0.084.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, vormontiert Casing, assembled
für BADU Jet standard Version 2 for BADU Jet standard Version 2 2316.000.031 471,90
für BADU Jet standard-spot Version 2 for BADU Jet standard-spot Version 2 2316.000.032 496,55
Jeweils bestehend aus: Consisting of:  

1 * 1 Gehäuseoberteil, weiß Upper casing part, white  
4 6 Klemmscheibe Clamp washer 2319.900.003 0,25
5 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Bolt, M 6 x 35, plastic 2921.691.000 0,29

Gehäuseunterteil, weiß Lower casing part, white
für BADU Jet standard Version 2 for BADU Jet standard Version 2
für BADU Jet standard-spot Version 2 for BADU Jet standard-spot Version 2
Positionsschalter, kpl. Positional switch, cpl.  
mit Stößel, bis Serien-Nr. 19517 with tappet, up to series no. 19517 5880.800.404 31,50
mit Schlüssel, ab Serien-Nr. 19518 with key, from series no. 19518 5880.800.410 45,65

55 6 Abdeckkappe für Schrauben, weiß Decorative cap for screws, white 2319.900.001 0,29

 
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90

8/1 1 Rückschlagklappe einzeln, Rp 2 Non-return valve, Rp 2 2307.003.003 58,05

2 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 410 mm, glasklar Pressure hose, 410 mm, clear 2316.004.010 16,80

22 2 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60

12 1 Edelstahlhaltegriff Stainless steel hand rail 2319.900.004 22,90

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

 
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1 mm 2302.002.058 0,26

23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer extension 2319.900.002 13,70
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60
28 1 Grundplatte, weiß, kpl Base plate, white, cpl. 2316.001.000 161,35

Benennung Description

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

2301.000.010

Bei Bestellung eines Gehäuseteiles werden 
grundsätzlich das passende Gegenstück 
(Teil 1 bzw. 7), der Positionsschalter kpl. sowie 
die nötigen Schrauben gegen Mehrpreis 
mitgeliefert (= Gehäuse, vormontiert).

Feb.  2013

Nozzle housing cpl. with connecting angle and 
hose adapter

2,00

Suction line, cpl., with affixed pump stool 2307.503.001 129,10

24,00

2307.504.002

Pressure line, cpl., consisting of:

Once a casing part is ordered, the 
corresponding counterpart (part 1 or part 7, 
respectively), the positional switch cpl. and the 
necessary screws will be supplied automatically, 
against extra charge (= Casing, assembled).

44,85

Klappenventilgummi für Rückschlagklappe

Saugleitung, kpl. mit angeklebtem
Pumpenständer

Düsengehäuse kpl. mit Anschlusswinkel und 
Schlauchtülle

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

siehe Teil 1 
see part 1 ---

 

0,07

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced 2301.001.007

2307.003.004

8

14 6

21 1

1, 4, 5, 
7, 27 + 
55

1

20

7 * 1

8/2 1

1

*

9/1 + 
10 + 
21 + 22

27 1

6 1,2

1

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mmZierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

Druckleitung, kpl., bestehend aus:

Leaf valve for non-return valve

1,5518/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

BADU®Jet standard Version 2



194 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet standard Version 2

23.0.084.1
23.0.084.1

2

3

4

5

6

7

25

26

27

28

30

31
32

33
33/1

34

44

35

36

12

14

15
16

54

16/1

1834

23/1

8
37

38

39

39/1

48

18/1

19

20
21

22

49

40
41

42

8/1
8/2

55

29

29/1

10

9/1

1

68



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 19523.0.084.1

23.0.084.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet standard Version 2 for BADU Jet standard Version 2
2 für BADU Jet standard-spot Version 2 for BADU Jet standard-spot Version 2

Kabelverschraubung, M 25 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 25 x 1.5, grey
1 für BADU Jet standard Version 2 for BADU Jet standard Version 2
2 für BADU Jet standard-spot Version 2 for BADU Jet standard-spot Version 2

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 16, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 16, A 2 5879.330.816 0,19

Schaltkasten kpl., We. Switch box cpl., 1~
bis Serien-Nr. 19517 up to series no. 19517 2336.002.508 315,85
ab Serien-Nr. 19518 from series no. 19518 2336.002.588 315,85
Unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.137 40,15
1 Schütz Contactor 5880.100.212 43,35
1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.015 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2317.006.100 18,65
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55
 

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 15 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 15 mm 2306.005.040 7,15

Für BADU Jet standard-spot Version 2: For BADU Jet standard-spot Version 2:

1 Ersatzglühbirne, 50 W, 12 V Reparation bulp, 50 W, 12 V 2307.602.001 11,55

44 1 Verteilerdose Distribution box 2317.002.300 25,30

48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit grünem Kunstoffgriff Ventilating valve G 1/4 with green handle 5825.002.198 4,25

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05

54 1 Kugeldüse, d = 28 mm, nicht regulierbar Ball nozzle, dia = 28 mm, non adjustable 2306.002.911 23,65

 

Mantlet for 50 W luminaire siehe Teil 41 
see part 41

2340.550.038Jet-pump, type 21-40/55, 
with single-phase motor, 1.0 kW, with socket

Jet-Pumpe, Typ 21-40/55, 
mit We.-Motor, 1,0 kW, mit Tülle

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Scheinwerfer, 50 W, 12 V, kpl., mit Blende, 
Glühbirne, Gegenmutter und Kabel

Gegenmutter für 50 W Scheinwerfer

35 
1

For pump spare parts see page 100 to 103  

0,44Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

1

1

1

42

41

140

33 1

1

Leuchtentransformator, 50 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

Blende für 50 W Scheinwerfer

226,85Luminaire cpl., with mantlet, lamp 50 W, 12 V,
counter nut and cable

2307.602.003

---

2307.602.007

siehe Teil 41 
see part 41Counternut for 50 W luminaire

Transformer, 50 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 100 bis 103

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm 2302.080.022

 

137,15

598,00

---

150,00

29/1 5882.502.515 2,95

29 5883.300.095 1,85

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2319.851.000

BADU®Jet standard Version 2



196 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet impulse Version 2

23.0.085.1
23.0.085.1

23/1

2

3

4
5

6

7
25

26

27

28

30

31
32

34

44

35

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

10

37

38

39

45

46

47

39/1

48

43

18/1

19
20
21

22

49

8/1
8/2

8

55

29/1

29

9/1

33
33/1

1

68



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 19723.0.085.1

23.0.085.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, vormontiert Casing, assembled
für BADU Jet impulse Version 2 for BADU Jet impulse Version 2 2317.000.031 473,65
für BADU Jet impulse-spot Version 2 for BADU Jet impulse-spot Version 2 2317.000.032 498,25
Jeweils bestehend aus: Consisting of:  

1 * 1 Gehäuseoberteil, weiß Upper casing part, white  
4 6 Klemmscheibe Clamp washer 2319.900.003 0,25
5 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Bolt, M 6 x 35, plastic 2921.691.000 0,29

Gehäuseunterteil, weiß Lower casing part, white
für BADU Jet impulse Version 2 for BADU Jet impulse Version 2
für BADU Jet impulse-spot Version 2 for BADU Jet impulse-spot Version 2
Positionsschalter, kpl. Positional switch, cpl.  
mit Stößel, bis Serien-Nr. 19517 with tappet, up to series no. 19517 5880.800.404 31,50
mit Schlüssel, ab Serien-Nr. 19518 with key, from series no. 19518 5880.800.410 45,65

55 6 Abdeckkappe für Schrauben, weiß Decorative cap for screws, white 2319.900.001 0,29

 
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90

45 1 Schlauchklemme, S 73/20 W1 Hose clamp, S 73/20 W1 2307.007.320 4,35
46 1 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60
47 1 Gummiwinkel, 63 x 52 mm Rubber angle, 63 x 52 mm 2307.003.009 52,20

 
8/1 1 Rückschlagklappe einzeln, Rp 2 Non-return valve, Rp 2 2307.003.003 58,05

1 Sechskantmutter, M 8, A 4 Hexagon nut, M 8, A 4 5879.340.800 0,37

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35
10 1 Druckschlauch, 50 x 5 x 300 mm Pressure hose, 50 x 5 x 300 mm 2307.004.008 11,80

22 3 Schlauchklemme, 40-60/12 W4 Hose clamp, 40-60/12 W4 2307.004.009 2,60

12 1 Edelstahlhaltegriff Stainless steel hand rail 2319.900.004 22,90

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

 
18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001 1,55

Nozzle housing with connecting angle and 
hose adapter

Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

2307.003.004

2301.000.010

2303.005.010

Suction line, cpl.

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

2307.003.010

Feb.  2013

Description

siehe Teil 1 
see part 1 ---

24,00Leaf valve for non-return valve

2,00

171,25

2301.001.007

Once a casing part is ordered, the 
corresponding counterpart (part 1 or part 7, 
respectively), the position switch cpl. and the 
necessary screws will be supplied automatically, 
against extra charge (= Casing, assembled).

52,35

Pressure line, cpl., consisting of:

0,07

21

14 6 Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

Benennung

Druckleitung, kpl., bestehend aus:

Saugleitung, kpl. 

Klappenventilgummi für Rückschlagklappe

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Düsengehäuse mit Anschlusswinkel und
Schlauchtülle

1, 4, 5, 
7, 27 + 
55

1

7 * 1

27 1

1

*

Bei Bestellung eines Gehäuseteiles werden 
grundsätzlich das passende Gegenstück 
(Teil 1 bzw. 7), der Positionsschalter kpl. sowie 
die nötigen Schrauben gegen Mehrpreis 
mitgeliefert (= Gehäuse, vormontiert).

9/1 + 
10 + 
21 + 22

1

6 1,2

8/2 1

8 + 45 + 
46 + 47 1

BADU®Jet impulse Version 2



198 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet impulse Version 2

23.0.085.1
23.0.085.1

23/1

2

3

4
5

6

7
25

26

27

28

30

31
32

34

44

35

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

10

37

38

39

45

46

47

39/1

48

43

18/1

19
20
21

22

49

8/1
8/2

8

55

29/1

29

9/1

33
33/1

1

68



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 19923.0.085.1

23.0.085.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer extension 2319.900.002 13,70

25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

28 1 Grundplatte, weiß, kpl Base plate, white, cpl. 2317.001.000 62,00

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet impulse Version 2 for BADU Jet impulse Version 2
2 für BADU Jet impulse-spot Version 2 for BADU Jet impulse-spot Version 2

Kabelverschraubung, M 25 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 25 x 1.5, grey
1 für BADU Jet impulse Version 2 for BADU Jet impulse Version 2
2 für BADU Jet impulse-spot Version 2 for BADU Jet impulse-spot Version 2

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 16, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 16, A 2 5879.330.816 0,19

Schaltkasten kpl. Switch box cpl.

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.131 30,15

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2317.006.100 18,65
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

386,70

2336.002.592 315,85

for 3~, from series no. 19518

für We., ab Serien-Nr. 19518 for 1~, from series no. 19518

2336.002.594

für We., bis Serien-Nr. 19517 for 1~, up to series no. 19517 2336.002.512 315,85

5883.300.095 1,85

 

2336.005.609

2336.002.514 386,70for 3~, up to series no. 19517

Jet-pump type 21-50/43 196°,
with three-phase motor, 1.6 kW, with socket

0,44

746,00

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

Protective motor switch with contactor for 1~

82,95

For BADU Jet impulse Version 2, 
three-phase, 3~:

Motor protection with contactor for 3~

29

29/1

1

20

33

1

1

1

1

für Dr., bis Serien-Nr. 19517

für Dr., ab Serien-Nr. 19518

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 196°,
mit Dr.-Motor, 1,6 kW, mit Tülle

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

Motorschutzschalter mit Schütz für We.

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

Für BADU Jet impulse Version 2, Dr.: 

For BADU Jet impulse Version 2, 
single-phase, 1~:

1

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 106 bis 109

Jet-Pumpe Typ 21-50/43 196°,
mit We.-Motor, 1,6 kW, mit Tülle

Für BADU Jet impulse Version 2, We.:35

For pump spare parts see page 106 to 109

Jet-pump type 21-50/43 196°, 
in single-phase motor, 1.6 kW, with socket

82,952336.005.610

 

2307.105.019

2302.080.022

851,00

2307.005.019

5882.502.515 2,95

BADU®Jet impulse Version 2



200 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet impulse Version 2

23.0.085.1
23.0.085.1

23/1

2

3

4
5

6

7
25

26

27

28

30

31
32

34

44

35

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

10

37

38

39

45

46

47

39/1

48

43

18/1

19
20
21

22

49

8/1
8/2

8

55

29/1

29

9/1

33
33/1

1

68



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 20123.0.085.1

23.0.085.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55
 

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 15 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 15 mm 2306.005.040 7,15

Für BADU Jet impulse-spot Version 2: For BADU Jet impulse-spot Version 2:  

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00

44 1 Verteilerdose Distribution box 2317.002.300 25,30

48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit grünem Kunstoffgriff Ventilating valve G 1/4 with green handle 5825.002.198 4,25

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

 

Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

Linsensenkschraube, M 4 x 40

Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

277,802306.002.006

siehe Teil 41 
see part 4142 + 43 1

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

41

40

1

 

Mounting frame and jet-housing, cpl.

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

2319.851.000 150,00Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of:

Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

1

49 1

1

---

Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

siehe Teil 41 
see part 41 ---Oval head countersunk screw, M 4 x 40

2306.002.100 329,05

BADU®Jet impulse Version 2



202 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet swing Version 2

23.0.086.1
23.0.086.1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

23/1 43 6849

6

10

29/1

55

9/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35
34

45

4746

48

8

37
38
39

39/1

33
33/1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 20323.0.086.1

23.0.086.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, vormontiert Casing, assembled
für BADU Jet swing Version 2 for BADU Jet swing Version 2 2318.000.031 634,25
für BADU Jet swing-spot Version 2 for BADU Jet swing-spot Version 2 2318.000.032 673,85
Jeweils bestehend aus: Consisting of:  

1 * 1 Gehäuseoberteil, weiß Upper casing part, white  
4 6 Klemmscheibe Clamp washer 2319.900.003 0,25
5 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Bolt, M 6 x 35, plastic 2921.691.000 0,29

Gehäuseunterteil, weiß Lower casing part, white
für BADU Jet swing Version 2 for BADU Jet swing Version 2
für BADU Jet swing-spot Version 2 for BADU Jet swing-spot Version 2
Positionsschalter, kpl. Positional switch, cpl.  
mit Stößel, bis Serien-Nr. 19560 with tappet, up to series no. 19560 5880.800.404 31,50
mit Schlüssel, ab Serien-Nr. 19561 with key, from series no. 19561 5880.800.410 45,65

55 6 Abdeckkappe für Schrauben, weiß Decorative cap for screws, white 2319.900.001 0,29

 
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90

8 0,6 mtr. PVC-Rohr, 75 x 2,2 mm m. PVC-pipe, 75 x 2.2 mm 5864.407.522 8,90
45 1 Schlauchklemme, S 87/20 W1 Hose clamp, S 87/20 W1 2302.003.069 5,60
46 1 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
47 1 Gummiwinkel, 81 x 75 mm Rubber angle, 81 x 75 mm 2306.003.001 46,15

9/1 1 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

46 2 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
48 1 Schlauchstück, 80 x 6,0 x 50 mm, Gummi Rubber hose, 80 x 6.0 x 50 mm 2306.004.003 13,00

12 1 Edelstahlhaltegriff Stainless steel hand rail 2319.900.004 22,90

15 6 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 1 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

 
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer extension 2319.900.002 13,70

18/1 1 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001 1,55

10 1 Druckleitung mit Düsengehäuse, verklebt Pressure line, assembled 2305.004.011

92,95

106,60

2306.003.000

2,00

0,07

 

siehe Teil 1 
see part 1 ---

87,85

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced 2301.001.007

2305.004.010

2301.000.010Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.

Pressure line, cpl.Druckleitung, kpl.
9/1 + 10 
+ 46 
+ 48

8 + 45 + 
46 + 47

Bei Bestellung eines Gehäuseteiles werden 
grundsätzlich das passende Gegenstück 
(Teil 1 bzw. 7), der Positionsschalter kpl. sowie 
die nötigen Schrauben gegen Mehrpreis 
mitgeliefert (= Gehäuse, vormontiert).

Suction line, cpl.

Once a casing part is ordered, the 
corresponding counterpart (part 1 or part 7, 
respectively), the positional switch cpl. and the 
necessary screws will be supplied automatically, 
against extra charge (= Casing, assembled).

Saugleitung, kpl.

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

1

*

6

20

14

1

1

6

1,2

27

Feb.  2013

1, 4, 5, 
7, 27 + 
55

1

7 * 1

Benennung Description

BADU®Jet swing Version 2



204 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet swing Version 2

23.0.086.1
23.0.086.1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

23/1 43 6849

6

10

29/1

55

9/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35
34

45

4746

48

8

37
38
39

39/1

33
33/1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 20523.0.086.1

23.0.086.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

Benennung Description

25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

28 1 Grundplatte, weiß, kpl. Base plate, white, cpl. 2319.001.000 62,00

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet swing Version 2 for BADU Jet swing Version 2
2 für BADU Jet swing-spot Version 2 for BADU Jet swing-spot Version 2

 

Kabelverschraubung, M 25 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 25 x 1.5, grey
1 für BADU Jet swing Version 2 for BADU Jet swing Version 2
2 für BADU Jet swing-spot Version 2 for BADU Jet swing-spot Version 2

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 16, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 16, A 2 5879.330.816 0,19

Schaltkasten kpl. Switch box cpl.

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.142 31,05

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2306.008.500 33,00
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55
 

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 15 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 15 mm 2306.005.040 7,15

386,70

386,70

386,70

386,70for 1~, up to series no. 19560

for 3~, from series no. 19561

für We., ab Serien-Nr. 19561 for 1~, from series no. 19561

1

0,44

2336.005.612

82,95

2,95

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

For BADU Jet swing Version 2, 
three-phase, 3~:

82,95

1,85

2336.005.611

5883.300.095

5882.502.515

Motor protection with contactor for 3~

2336.002.518

2336.002.516

2336.002.598

2336.002.596

for 3~, up to series no. 19560

29

29/1

35

Jet-pump type 21-80/32 S, 
with three-phase motor, 2.6 kW, with socket 2305.005.002

2302.080.022

Protective motor switch with contactor for 1~

For BADU Jet swing Version 2, 
single-phase, 1~:

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 118 bis 121

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32R S, 
mit We.-Motor, 2,2 kW, mit Tülle

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32 S, 
mit Dr.-Motor, 2,6 kW, mit Tülle

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.

Für BADU Jet swing Version 2, We.:

für Dr., bis Serien-Nr. 19560

für Dr., ab Serien-Nr. 19561

für We., bis Serien-Nr. 19560
1

Jet-pump type 21-80/32R S, 
with single-phase motor, 2.2 kW, with socket

For pump spare parts see page 118 to 121

Für BADU Jet swing Version 2, Dr.: 

Motorschutzschalter mit Schütz für We.

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm1

33

2305.105.002

1

1

1

 

1.344,00

1.265,00

BADU®Jet swing Version 2



206 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Jet swing Version 2

23.0.086.1
23.0.086.1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

23/1 43 6849

6

10

29/1

55

9/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35
34

45

4746

48

8

37
38
39

39/1

33
33/1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 20723.0.086.1

23.0.086.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

Benennung Description

Für BADU Jet swing-spot Version 2: For BADU Jet swing-spot Version 2:  

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00

44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.300 25,30

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05

54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

 
Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

40

 
Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

2306.002.006

siehe Teil 41 
see part 41

2306.002.100Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

2319.851.000 150,00

siehe Teil 41 
see part 41

1 Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

Mounting frame and jet-housing, cpl.

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

2

Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

1

Linsensenkschraube, M 4 x 40

41 1

42 + 43

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of:

277,80

---

---

329,05

Oval head countersunk screw, M 4 x 40

BADU®Jet swing Version 2



208 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.087.1
23.0.087.1

23/1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

4349

6

10

55

29/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35

34

33
33/1

45

4746

48

8

37

38

39

39/1

9

6/1

9/1

68

BADU®Jet action Version 2



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 20923.0.087.1

23.0.087.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, vormontiert Casing, assembled
für BADU Jet action Version 2 for BADU Jet action Version 2 2319.000.031 635,70
für BADU Jet action-spot Version 2 for BADU Jet action-spot Version 2 2319.000.032 674,90
Jeweils bestehend aus: Consisting of:  

1 * 1 Gehäuseoberteil, weiß Upper casing part, white  
4 6 Klemmscheibe Clamp washer 2319.900.003 0,25
5 6 Zylinderschraube, M 6 x 35, Kunststoff Bolt, M 6 x 35, plastic 2921.691.000 0,29

Gehäuseunterteil, weiß Lower casing part, white
für BADU Jet action Version 2 for BADU Jet action Version 2
für BADU Jet action-spot Version 2 for BADU Jet action-spot Version 2
Positionsschalter, kpl. Positional switch, cpl.  
mit Stößel, bis Serien-Nr. 19604 with tappet, up to series no. 19604 5880.800.404 31,50
mit Schlüssel, ab Serien-Nr. 19605 with key, from series no. 19605 5880.800.410 45,65

55 6 Abdeckkappe für Schrauben, weiß Decorative cap for screws, white 2319.900.001 0,29

 
2 1 Luftregulierung kpl. Air regulation valve cpl. 2307.007.500 22,95
3 1 Pneumatiktaster kpl. Pneumatic button cpl. 2302.001.600 41,90

8 0,6 mtr. PVC-Rohr, 75 x 2,2 mm m. PVC-pipe, 75 x 2.2 mm 5864.407.522 8,90
45 1 Schlauchklemme, S 87/20 W1 Hose clamp, S 87/20 W1 2302.003.069 5,60
46 1 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
47 1 Gummiwinkel, 81 x 75 mm Rubber angle, 81 x 75 mm 2306.003.001 46,15

9 1 Y-Tülle, YS 8, Kunststoff Y-socket, YS 8, plastic 2301.001.006 1,50

9/1 2 Schlauchtülle, GES 8, R 1/4 Hose adapter, GES 8, R 1/4 2301.001.005 1,35

46 2 Schlauchklemme, S 92/20 W1 Hose clamp, S 92/20 W1 2306.004.009 4,55
48 1 Schlauchstück, 80 x 6,0 x 50 mm, Gummi Rubber hose, 80 x 6.0 x 50 mm 2306.004.003 13,00

12 1 Edelstahlhaltegriff Stainless steel hand rail 2319.900.004 22,90

15 12 Senkschraube, 5,5 x 19 mm, A 4 Countersunk screw, 5.5 x 19 mm, A 4 5879.825.520 0,27
16 2 Gehäuseflansch Housing flange 2306.002.009 7,20
16/1 2 Dichtung, 120 x 80 x 1 mm Seal, 120 x 80 x 1 mm 2306.002.014 1,45

18 1 Schlauchklemme, 11-13/9 W4, 1.4301 Hose clamp, 11-13/9 W4, 1.4301 5873.011.409 2,40

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Pressure line, assembled 2319.004.011 126,05

Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 1,55

Druckleitung mit Düsengehäuse, verklebt

14

10 1

18/1 5

siehe Teil 1 
see part 1 ---

2301.001.007m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Suction line, cpl.

Description

Once a casing part is ordered, the 
corresponding counterpart (part 1 or part 7, 
respectively), the positional switch cpl. and the 
necessary screws will be supplied automatically, 
against extra charge (= Casing, assembled).

2301.000.010

27 1

0,76

6/1 2 x
0,25

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

Druckleitung, kpl. Pressure line, cpl.

Saugleitung, kpl.

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe

9/1 + 10 
+ 46 
+ 48

1

8 + 45 + 
46 + 47 1

2301.001.007 2,00

0,07

2319.004.010 144,75

2306.003.000 92,95

Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

Benennung

Bei Bestellung eines Gehäuseteiles werden 
grundsätzlich das passende Gegenstück 
(Teil 1 bzw. 7), der Positionsschalter kpl. sowie 
die nötigen Schrauben gegen Mehrpreis 
mitgeliefert (= Gehäuse, vormontiert).

1, 4, 5, 
7, 27 + 
55

1

7 * 1

12

*

Zierkappe für Senkschraube, d = 14,5 mm Decorative cap for countersunk screw, 
dia = 14.5 mm

Feb.  2013

2,00

BADU®Jet action Version 2



210 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.087.1
23.0.087.1

23/1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

4349

6

10

55

29/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35

34

33
33/1

45

4746

48

8

37

38

39

39/1

9

6/1

9/1

68

BADU®Jet action Version 2



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 21123.0.087.1

23.0.087.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

DescriptionBenennung

Feb.  2013

19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90

2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85

4 Schlauchring, 60 x 73,5 x 6,2 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 6.2 mm 2302.002.057 1,35
2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 1,5 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 1.5 mm 2302.002.158 0,34

23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer extension 2319.900.002 13,70

25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60

28 1 Grundplatte, weiß, kpl. Base plate, white, cpl. 2319.001.000 62,00

Zugentlastungsklemme Strain relief clamp
1 für BADU Jet action Version 2 for BADU Jet action Version 2
2 für BADU Jet action-spot Version 2 for BADU Jet action-spot Version 2

 

Kabelverschraubung, M 25 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 25 x 1.5, grey
1 für BADU Jet action Version 2 for BADU Jet action Version 2
2 für BADU Jet action-spot Version 2 for BADU Jet action-spot Version 2

30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 16, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 16, A 2 5879.330.816 0,19

Schaltkasten kpl. Switch box cpl.

Jeweils unter anderem bestehend aus: Amongst other parts consisting of:  
Leergehäuse Casing for switch box
für Dr. for 3~ 5880.000.132 29,35
für We. for 1~ 5880.000.131 30,15

1 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungselement kpl. mit Kappe Fuse cpl. with cap 5885.000.170 6,35
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
3 Gegenmutter, M 20 x 1,5, grau Counternut, M 20 x 1.5, grey 5882.512.015 0,34

33/1 1 Schaltkastenbefestigung Switch box mounting assembly 2306.008.500 33,00
34 2 Schlauchklemme, S 9/9 ZY Hose clamp, S 9/9 ZY 2302.080.082 1,40

2336.002.600 386,70

1,85

2,95

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

for 3~, up to series no. 19604 2336.002.522 386,70

33 1

Bei Bestellung bitte jeweils Größe angeben, 
da Dichtungen in verschiedenen Stärken 
zum Einbau kommen.

29

29/1

20

82,95

für Dr., bis Serien-Nr. 19604

1 Motorschutzschalter mit Schütz für We.

1

2336.002.520 386,70

für Dr., ab Serien-Nr. 19605

für We., bis Serien-Nr. 19604 for 1~, up to series no. 19604

For BADU Jet action Version 2, single-phase, 1~:

Motorschutzrelais mit Schütz für Dr.1

Für BADU Jet action Version 2, We.:

Für BADU Jet action Version 2, Dr.:

1

für We., ab Serien-Nr. 19605

Protective motor switch with contactor for 1~

When ordering hose rings please tell us the
exact dimension.  

for 3~, from series no. 19605 2336.002.602 386,70

2302.080.022 0,44

For BADU Jet action Version 2, three-phase, 3~:

5883.300.095

2336.005.613

5882.502.515

2336.005.614

for 1~, from series no. 19605

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm

82,95

Motor protection with contactor for 3~

BADU®Jet action Version 2



212 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.087.1
23.0.087.1

23/1

2

3

4

5

7

25

26

27

28

36

40
41
42

12

14

15
16

54/1

16/1

1834

4349

6

10

55

29/1

1

18/1

19

20

29
44

30
31
32

35

34

33
33/1

45

4746

48

8

37

38

39

39/1

9

6/1

9/1

68

BADU®Jet action Version 2



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 21323.0.087.1

23.0.087.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

DescriptionBenennung

Feb.  2013

36 1 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.080 1,55
 

37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 15 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 15 mm 2306.005.040 7,15

Für BADU Jet action-spot Version 2: For BADU Jet action-spot Version 2:  

1 Ersatzglühbirne, 300 W, 12 V Reparation bulp, 300 W, 12 V 2306.002.004 70,00

44 1 Verteilerdose Distribution box 2336.200.300 25,30

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05

Kugeldüse Ball nozzle

 

35
1

Linsensenkschraube, M 4 x 40

Jet-Pumpe, Typ 21-80/33 S, 
mit Dr.-Motor, 3,0 kW, mit Tülle

40 2

41 1

1

Transformer, 300 VA, 230/12 V, 
with 10 m cable

Luminaire, cpl. with mantlet, socket, 
lamp 300 W and cable

Oval head countersunk screw, M 4 x 40

2319.851.000

2306.002.911dia = 28 mm, non adjustable for 
BADU Jet action Version 2, single-phase, 1~

siehe Teil 41 
see part 41

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of:

dia = 40 mm, adjustable for 
BADU Jet action Version 2, three-phase, 3~

For pump spare parts see page 118 to 121  

2305.105.002

2306.002.006 277,80

329,05

1.344,00

Note:
When ordering spare parts, please tell us the 
unit or serial number.

 

23,65

---

150,00

---

2306.002.100

2302.002.854 33,00

Hinweis: 
Bitte bei der Ersatzteil-Bestellung die 
Anlagen- oder Seriennummer angeben.

Leuchtentransformator, 300 VA, 230/12 V, 
mit 10 m Kabel1

42 + 43 Einbaurahmen und Einbaugehäuse, kpl.

54/1 2
d = 40 mm, regulierbar für 
BADU Jet action Version 2, Dr.

For BADU Jet action Version 2, 
single-phase, 1~:

For BADU Jet action Version 2, 
three-phase, 3~:
Jet-pump type 21-80/33 S,
with three-phase motor, 3.0 kW, with socket

Mounting frame and jet-housing, cpl.

siehe Teil 41 
see part 41

1.265,002380.331.037

Für BADU Jet action Version 2, We.:

Jet-Pumpe, Typ 21-80/32R S, 
mit We.-Motor, 2,2 kW, mit Tülle

Scheinwerfer, 300 W, kpl. mit Temperatur-
wächter, Blende, Fassung, Glühbirne und Kabel

Jet-pump type 21-80/32R S, 
with single-phase motor, 2.2 kW, with socket

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 118 bis 121

Für BADU Jet action Version 2, Dr.: 

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

d = 28 mm, nicht regulierbar für 
BADU Jet action Version 2, We.

BADU®Jet action Version 2



214 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.101.1
23.0.101.1

BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +

28

35

37
39

7

8

54/1
16

15

19

41

1

33

10

27

58

59

48

60 

62
61

68

63

32

31
30

65

26
25

39/1 66/2

49

67
69

70
71

72

64

29/1

2

56
57

2/1  

36
6

20/1

20

66/1

23/1

38



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 21523.0.101.1

23.0.101.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

63 4 Bolzen für Kupplung-Snaploc Pin for coupling snaploc 2319.800.839 0,67
 

60 1 Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2 Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2 2620.000.201 0,83
 

60 1 Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2 Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2 2620.000.201 0,83
 

7 1 Blende Cover 2319.800.921 234,35
8 1 Saugleitung, kpl. Suction line, cpl. 2319.800.906 35,65

 

15 3 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
16 1 Gehäuseflansch Housing flange 2319.800.817 5,30
19 1 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
20 1 Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85
20/1 1 Stützscheibe für Kugeldüse Supporting disk for ball nozzle 2319.800.924 3,50
54/1 1 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

 
23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.004.003 8,40
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60
28 1 Grundplatte, kpl. Base plate, cpl. 2319.800.916 275,15
30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 25, A 2 5879.330.825 0,22

O-ring for inlet connection, 68 x 3.5 mm 2921.441.210

2 1 Pneumatiktaster kpl. "Licht ein / aus"
unter anderem bestehend aus:

Pneumatic button cpl. "light on / off"
amongst other parts consisting of: 2319.800.913

1 1 Haube
unter anderem bestehend aus:

Cap
amongst other parts consisting of: 2319.800.922

19,85

3,45

2319.800.918

12,75

2319.800.907 35,65

0,70

6 0,70 mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe mit zwei Ohrklemmen

m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced with two 
tube clamps

1 Druckleitung, kpl., bestehend aus: Pressure line, cpl., consisting of:

58 1 O-Ring für Sauganschluss, 68 x 3,5 mm

2319.800.920

Benennung Description

Feb.  2013

234,35

12,75

10 1 Druckleitung mit Düsengehäuse, verklebt Pressure line, assembled

10 + 15+
16 + 19+
20 + 
20/1 + 
54/1 + 
58

2/1 1
Pneumatiktaster kpl. "Anlage ein / aus" 
inklusive Luftregulierung 
unter anderem bestehend aus:

Pneumatic button cpl. "unit on / off" 
including air regulation valve 
amongst other parts consisting of:

2319.800.912

+ BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +



216 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.101.1
23.0.101.1

BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +

28

35

37
39

7

8

54/1
16

15

19

41

1

33

10

27

58

59

48

60 

62
61

68

63

32

31
30

65

26
25

39/1 66/2

49

67
69

70
71

72

64

29/1

2

56
57

2/1  

36
6

20/1

20

66/1

23/1

38



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 21723.0.101.1

23.0.101.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013+

Schaltkasten kpl. Switch box cpl.  

Jeweils unter anderem bestehen aus: Amongst other parts consisting of:  
27 1 Positionsschalter Positional switch 5880.800.418 45,85

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.114 51,45
Motorschutzrelais mit Schütz Motor protection with contactor  
für BADU Jet perla Dr. for BADU Jet perla 3~ 2336.005.615 82,95
für BADU Jet riva Dr. for BADU Jet riva 3~ 2336.005.617 82,95
Motorschutzschalter mit Schütz Protective motor switch with contactor  
für BADU Jet perla We. for BADU Jet perla 1~ 2336.005.616 82,95
für BADU Jet riva We. for BADU Jet riva 1~ 2336.005.618 82,95

2 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungsklemme 5 x 20 Fuse clamp 5 x 20 5885.005.013 4,50
1 Feinsicherung, 3,15 A Heat coil fuse, 3.15 A 5885.000.189 1,25
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
1 Kabelverschraubung, M 12 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 12 x 1.5, grey 5882.501.215 1,10

Trafo, 12 V, 3 W Transformer, 12 V, 3 W,  

für Ausführung mit Scheinwerfer weiß for version "white spot" 2320.000.007 42,50
für Ausführung mit Scheinwerfer multicolor for version "multicolour spot" 2320.000.008 95,55

 
Für BADU Jet perla, Dr.: For BADU Jet perla, three-phase, 3~:  

Für BADU Jet perla, We.: For BADU Jet perla, single-phase, 1~:  

Für BADU Jet riva, Dr.: For BADU Jet riva, three-phase, 3~:  

Für BADU Jet riva, We.: For BADU Jet riva, single-phase, 1~:  

 

36 2 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.070 1,55
37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 Rubber-metal buffer, M 8 2306.005.041 5,95
41 1 Lichtabdeckung Light cover 2319.800.821 35,65
48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit Rändelschraube Ventilating valve G 1/4 5825.002.197 4,25

für BADU Jet perla, We., Ausführung mit
Scheinwerfer weiß

for BADU Jet perla, single-phase, 1~, version
"white spot"

For pump spare parts see page 122 to 127  

Jet-Pumpe, Typ 21-81/31R G 188°, 
mit We.-Motor, 1,6 kW

29/1

1

1

1

for BADU Jet riva, three-phase, 3~, version
"multicolour spot"

2

für BADU Jet riva, Dr., Ausführung mit
Scheinwerfer weiß
für BADU Jet riva, Dr., Ausführung mit
Scheinwerfer multicolor

33 1

Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 122 bis 127

Jet-pump type 21-81/31R G 188°,
with single-phase motor, 1.6 kW 2381.311.238 1.069,00

Jet-pump type 21-81/32 G 188°,
with three-phase motor, 2.6 kW

2381.321.238 1.223,00

2381.321.337 1.142,00

Jet-pump type 21-81/32R G 188°,
with single-phase motor, 2.2 kW

Jet-Pumpe, Typ 21-81/32 G 188°, 
mit Dr.-Motor, 2,6 kW

Jet-Pumpe, Typ 21-81/32R G 188°, 
mit We.-Motor, 2,2 kW

35
1

Jet-Pumpe, Typ 21-81/31R G 188°, 
mit Dr.-Motor, 1,6 kW

396,70

2336.002.718 396,70

396,70

396,70

396,70

2336.002.726

2336.002.728

for BADU Jet riva, three-phase, 3~, version
"white spot"

2336.002.712 396,70

2336.002.722

2336.002.724

Jet-pump type 21-81/31R G 188°,
with three-phase motor, 1.6 kW 2381.311.237 953,00

Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm 2302.080.022 0,44

396,70

für BADU Jet perla, Dr., Ausführung mit
Scheinwerfer multicolor

for BADU Jet riva, single-phase, 1~, version
"white spot"
for BADU Jet riva, single-phase, 1~, version
"multicolour spot"

für BADU Jet riva, We., Ausführung mit
Scheinwerfer weiß
für BADU Jet riva, We., Ausführung mit
Scheinwerfer multicolor

for BADU Jet perla, three-phase, 3~, version
"white spot" 2336.002.716 396,70für BADU Jet perla, Dr., Ausführung mit

Scheinwerfer weiß

2336.002.714

for BADU Jet perla, three-phase, 3~, version
"multicolour spot"

für BADU Jet perla, We., Ausführung mit
Scheinwerfer multicolor

for BADU Jet perla, single-phase, 1~, version
"multicolour spot"

BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +



218 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.101.1
23.0.101.1

BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +

28

35

37
39

7

8

54/1
16

15

19

41

1

33

10

27

58

59

48

60 

62
61

68

63

32

31
30

65

26
25

39/1 66/2

49

67
69

70
71

72

64

29/1

2

56
57

2/1  

36
6

20/1

20

66/1

23/1

38



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 21923.0.101.1

23.0.101.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013+

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05
 

56 1 Halterung für Handpumpe Holder for hand pump 2319.800.807 2,55
 

59 1 Profildichtung, 80 x 75,5 x 7,5 mm Seal, 80 x 75.5 x 7.5 mm 2319.800.850 1,55
61 1 Lampenhalterung Holder for luminaire 2319.800.812 12,25

 
LED-Scheinwerfer, 12 V LED spot, 12 V  
Leuchtfarbe weiß Emitting colour white 2319.800.822 85,70
Leuchtfarbe multicolor Emitting colour multicolor 2319.800.824 85,70

 
64 1 Trennleitwand zur Motorbelüftung Separation wall for motor ventilation 2319.800.836 15,30
65 4 Kupplung-Snaploc Coupling snaploc 2319.800.840 0,51
66/1 2 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
66/2 2 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
67 6 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
69 4 Sechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 25, A 2 5879.330.825 0,22
70 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
71 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27

 
72 1 Dekoreinlage Design inlay 2319.800.904 306,00

57 1 Handpumpe kpl.
unter anderem bestehend aus:

Hand pump cpl.
amongst other parts consisting of: 2319.800.902 22,40

Telescopic foot for above ground pools
amongst other parts consisting of: 2319.851.000 150,00

62 1

49 1 Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus:

BADU®JetBADU®JetBADU®Jet +



220 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.100.1
23.0.100.1

BADU®Jet

28

35

37
38

39

7

8

54/1
16

15

26
25

39/1

41

66/1

1

33

27 196

10

62

61

66/2

56
32

57

63

31
30

65

20
20/1

67
69

70
71

2
2/1

72

64

6

18/1
36

58

59

9

60

23/1

49

68

29/1

48



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 22123.0.100.1

23.0.100.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

63 4 Bolzen für Kupplung-Snaploc Pin for coupling snaploc 2319.800.839 0,67
 

60 1 Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2 Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2 2620.000.201 0,83
 

60 1 Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2 Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2 2620.000.201 0,83
 

7 1 Blende Cover 2319.800.921 234,35
8 1 Saugleitung, kpl. Suction line, cpl. 2319.800.906 35,65
9 1 Y-Tülle, YS 8, Kunststoff Y-socket, YS 8, plastic 2301.001.006 1,50

 

15 6 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
16 2 Gehäuseflansch Housing flange 2319.800.817 5,30
19 2 Spannschalenring Retainer ring 2302.002.056 1,90
20 2 Schlauchring, 60 x 73,5 x 4 mm Hose ring, 60 x 73.5 x 4 mm 2302.002.157 0,85
20/1 2 Stützscheibe für Kugeldüse Supporting disk for ball nozzle 2319.800.924 3,50
54/1 2 Kugeldüse, d = 40 mm, regulierbar Ball nozzle, dia = 40 mm, adjustable 2302.002.854 33,00

 

23/1 1 Abstandhalter zum Beckenrand Spacer Extension 2307.004.003 8,40
25 4 Spreizdübel, M 8, Messing Expanding bolt, M 8, brass 2306.006.006 0,88
26 4 Schwingmetallpuffer, M 8 x 36 mm Rubber-metal buffer, M 8 x 36 mm 2306.006.005 5,60
28 1 Grundplatte, kpl. Base plate, cpl. 2319.800.916 275,15
30 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
31 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
32 4 Sechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 25, A 2 5879.330.825 0,22

 
Schaltkasten kpl. Switch box cpl.  

Jeweils unter anderem bestehen aus: Amongst other parts consisting of:  
27 1 Positionsschalter Positional switch 5880.800.418 45,85

1 Leergehäuse Casing for switch box 5880.000.114 51,45
1 Motorschutzrelais mit Schütz Motor protection with contactor 2336.005.619 82,95
2 Pneumatikschalter Pneumatic switch 5880.800.460 20,15
1 Sicherungsklemme 5 x 20 Fuse clamp 5 x 20 5885.005.013 4,50
1 Feinsicherung, 3,15 A Heat coil fuse, 3.15 A 5885.000.189 1,25
4 Kabelverschraubung, M 20 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 20 x 1.5, grey 5882.502.014 1,85
1 Kabelverschraubung, M 12 x 1,5, grau Screwed cable gland, M 12 x 1.5, grey 5882.501.215 1,10

Trafo, 12 V, 3 W Transformer, 12 V, 3 W,  

für Ausführung mit Scheinwerfer weiß for version "white spot" 2320.000.007 42,50
für Ausführung mit Scheinwerfer multicolor for version "multicolour spot" 2320.000.008 95,55

33 1
Dr. (5,5 - 8 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer weiß

Pressure line, cpl., consisting of:

58 1 O-Ring für Sauganschluss, 68 x 3,5 mm O-ring for inlet connection, 68 x 3.5 mm 2921.441.210 0,70

Dr. (5,5 - 8 A), für Ausführung mit 
Scheinwerfer multicolor

2 1 Pneumatiktaster kpl. "Licht ein / aus" 
unter anderem bestehend aus:

Pneumatic button cpl. "light on / off" 
amongst other parts consisting of: 2319.800.913

Three-phase (5,5 - 8 A), for version
"white spot" 2336.002.736

Three-phase (5,5 - 8 A), for version 
"multicolour spot" 2336.002.738 396,70

0,44Seal for pneumatic switch, 20 x 13 x 1 mm 2302.080.022

396,70

1,55

2 Dichtung für Pneumatikschalter, 
20 x 13 x 1 mm

35,85

1 Druckleitung, kpl., bestehend aus:

2,00

2319.800.911 61,05

6 3 x 
0,35

mtr. PVC-Schlauch, 8 x 3 mm, glasklar,
mit Gewebe 2301.001.007m. PVC-hose, 8 x 3 mm, clear, reinforced

Benennung Description

Cap
amongst other parts consisting of: 2319.800.922 234,35

12,75

29/1

1

Haube
unter anderem bestehend aus:

Feb.  2013

2/1 1
Pneumatiktaster kpl. "Anlage ein / aus" 
inklusive Luftregulierung 
unter anderem bestehend aus:

Pneumatic button cpl. "unit on / off" 
including air regulation valve 
amongst other parts consisting of:

2319.800.912 12,75

1 1

10 + 15+
16 + 19+
20 + 58+
54/1

10 1 Druckleitung mit Düsengehäuse, verklebt Pressure line, assembled 2319.800.919

18/1 6 Ohrklemme, d=13,2 - 15,7 mm, 1.4301 Tube clamp, dia=13.2 - 15.7 mm, 1.4301 2301.004.001

BADU®Jet



222 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

23.0.100.1
23.0.100.1

BADU®Jet

28

35

37
38

39

7

8

54/1
16

15

26
25

39/1

41

66/1

1

33

27 196

10

62

61

66/2

56
32

57

63

31
30

65

20
20/1

67
69

70
71

2
2/1

72

64

6

18/1
36

58

59

9

60

23/1

49

68

29/1

48



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 22323.0.100.1

23.0.100.1

gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Benennung Description

Feb.  2013

 

36 2 PVC-Schlauchkombination mit Tülle PVC-hose combination with socket 2302.080.070 1,55
37 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27
38 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
39 4 Sechskantschraube, M 8 x 20, A 4 Hexagon head bolt, M 8 x 20, A 4 5879.330.820 0,36
39/1 4 Schwingmetallpuffer, M 8 Rubber-metal buffer, M 8 2306.005.041 5,95
41 1 Lichtabdeckung Light cover 2319.800.820 39,75
48 1 Entlüftungsventil G 1/4 mit Rändelschraube Ventilating valve G 1/4 5825.002.197 4,25

 

68 4 Befestigungswinkel kpl. für Beckenrand Fitting angles cpl. for swimming pool wall 2319.007.011 4,05
 

56 1 Halterung für Handpumpe Holder for hand pump 2319.800.807 2,55
 

59 1 Profildichtung, 80 x 75,5 x 7,5 mm Seal, 80 x 75.5 x 7.5 mm 2319.800.850 1,55
61 1 Lampenhalterung Holder for luminaire 2319.800.812 12,25

 
LED-Scheinwerfer, 12 V LED spot, 12 V  
Leuchtfarbe weiß Emitting colour white 2319.800.822 85,70
Leuchtfarbe multicolor Emitting colour multicolor 2319.800.824 85,70

 
64 1 Trennleitwand zur Motorbelüftung Separation wall for motor ventilation 2319.800.836 15,30
65 4 Kupplung-Snaploc Coupling snaploc 2319.800.840 0,51
66/1 4 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
66/2 2 Blechschraube, 3,5 x 13 mm, A4 Tapping screw, 3.5 x 13 mm, A 4 5879.813.513 0,22
67 8 Schneidschraube, 6 x 22 mm, A 2 Screw, 6 x 22 mm, A 2 5879.006.022 0,54
69 4 Sechskantschraube, M 8 x 25, A 2 Hexagon head bolt, M 8 x 25, A 2 5879.330.825 0,22
70 4 Zahnscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Lock washer, dia = 8.4 mm, A 2 5876.797.080 0,17
71 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 x 24 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 x 24 mm, A 2 5879.021.080 0,27

 
72 1 Dekoreinlage Design inlay 2319.800.904 306,00

Pumpen-Ersatzteile siehe Seite 122 bis 127 For pump spare parts see page 122 to 127  

62 1

49 1

22,40

Teleskopstützfuß für Aufstellbecken
unter anderem bestehend aus: 2319.851.000 150,00Telescopic foot for above ground pools

amongst other parts consisting of:

57 1 Handpumpe kpl.
unter anderem bestehend aus:

Hand pump cpl.
amongst other parts consisting of: 2319.800.902

1 Jet-Pumpe, Typ 21-81/33 G 180°, 
mit Dr.-Motor, 3,0 kW

35
2381.331.337 1.142,00Jet-pump type 21-81/33 G 180°,

with three-phase motor, 3.0 kW

BADU®Jet



224 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Star 69/12 + 913/12

W 41.04.024-1
W 41.04.024-1

80
0

23
0

14
3

10
0.

1

91
4.

2

55
4.

2
41

2.
2

43
3

26
0

41
2.

5

41
2.

11
16

7
55

4.
10

91
4.

10

51
5

90
3

41
2.

4

90
2.

1

11
3

16
1.

1

91
5.

1
16

0

41
2.

1

74
5

71
0

89
3

58
3

41
2.

8

91
5.

2
90

2.
2

16
6

41
2.

9

91
6

41
2.

10

57
6

69
1

41
2.

6

17
4.

1

51
6

91
4.

1 55
4.

1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 225W 41.04.024-1

W 41.04.024-1

BADU®Star 69/12 + 913/12 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

167 1 Siebboden Bottom  
412.11 1 O-Ring für Siebboden, 90 x 5 mm O-ring for bottom, 90 x 5 mm  
554.10 2 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2  
914.10 2 Inbusschraube, M 8 x 40, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 40, A 2  

 
113 1 Zwischengehäuse Flange 2920.111.300 24,80
143 1 Saugsieb mit Griff Strainer basket with handle 2920.114.300 4,85

1 Deckel, transparent Lid, transparent 2920.116.000 6,45

161.1 1 Dichtungsgehäuse Gland housing 2920.116.100 13,45
1 Filterdeckel, orange Lid, orange 2922.016.600 98,10

174.1 1 Spiraleinsatz Spiral Insert 2920.115.500 8,90
Laufrad Impeller  
d=100 mm, b=5,5 mm, für BADU Star 69/12 dia=100 mm, b=5.5 mm, for BADU Star 69/12 2920.123.000 24,30
d=100 mm, b=11 mm, für BADU Star 913/12 dia=100 mm, b=11 mm, for BADU Star 913/12 2920.223.000 24,95

260 1 Laufradkappe, M 6 x 10 Impeller hub cap, M 6 x 10 2920.126.000 0,42

412.5 1 O-Ring für Spiraleinsatz, 63,5 x 5,5 mm O-ring for spiral insert, 63.5 x 5.5 mm 2922.041.250 2,40

412.8 1 O-Ring für Filtergehäuse, 348 x 8,5 mm O-ring for strainer tank, 348 x 8.5 mm 2922.041.280 9,55
412.9 1 O-Ring für Filterdeckel, 374 x 8 mm O-ring for lid large, 374 x 8 mm 2922.041.290 12,40

433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.315 19,60
515 2 Toleranzring, 8 x 10 mm Staring, 8 x 10 mm 2920.151.510 1,55
516 1 V-Ring, V 16 S V-ring, V 16 S 2920.151.600 1,00
554.1 8 Unterlegscheibe, d = 6,4 mm, A 2 Washer, dia = 6.4 mm, A 2 5871.250.601 0,06
554.2 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2 5871.250.802 0,26
576 1 Griff für Kartuschenplatte Handle for cartridge plate 2922.057.600 14,40
583 12 Kappe, Rp 3/4, mit Dichtung Cap, Rp 3/4, with gasket 5863.003.001 1,35
691 1 Manometer max. 1,5 Bar Pressure gauge max. 1.5 bar 2922.069.100 13,70
710 12 Kartuschenschaurohr für 1 Filterkerze Cartridge pipe for 1 filter cartridge 2922.071.010 21,25
745 12 Polystar-Langzeitfilterkerze, 50 Micron Polystar long-life filter cartridge, 50 micron 2274.500.050 10,95

Wechselstrom-Motor, 230 V Single-phase motor, 230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/12 We. 0.30 kW, for BADU Star 69/12 1~ 2040.066.038 283,00
0,45 kW, für BADU Star 913/12 We. 0.45 kW, for BADU Star 913/12 1~ 2040.096.038 306,00
Drehstrom-Motor, 400/230 V Three-phase motor, 400/230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/12 Dr. 0.30 kW, for BADU Star 69/12 3~ 2040.066.037 273,00
0,45 kW, für BADU Star 913/12 Dr. 0.45 kW, for BADU Star 913/12 3~ 2040.096.037 289,00

893 1 Kartuschenplatte mit Griff Cartridge plate with handle 2922.089.300 29,45

412.2 1 O-Ring für Filtergehäuse, 
164,47 x 5,33 mm

O-ring for lid transparent, 90 x 5 mm

O-Ring für Verschlussschraube G 3/4, 
24 x 3,5 mm O-ring for drain plug G 3/4, 24 x 3.5 mm 

1

O-ring for strainer tank, 164.47 x 5.33 mm

O-ring for impeller hub cap, 6 x 2 mm, Viton

186,55

1,40

0,46

2920.116.002

2920.116.001

2922.010.030 355,60

Feb.  2013

22,55

Description

Strainer tank, with discharge nozzle Rp 1 1/2, cpl. 
consisting of:

Strainer tank, with discharge nozzle Rp 1 1/2

Lid, transparent, with orange knobs and bolts1

Lid, transparent, with orange knobs, 
bolts and o-ring

Lid, orange, with knobs and bolts1

Deckel, transparent, mit orangenen Knebeln, 
Schrauben und O-Ring

Benennung

Deckel, transparent, mit orangenen Knebeln 
und Schrauben

0,56

2920.141.220

1 Filtergehäuse mit Druckstutzen Rp 1 1/2, kpl., 
bestehend aus:

100.1 1

1

Filterdeckel, orange, mit Knebeln und Schrauben

160

166

230

412.1 O-Ring für Deckel transparent, 
90 x 5 mm

1

Filtergehäuse mit Druckstutzen Rp 1 1/2

2920.141.261

2920.141.210

0,26

2,40

 

2302.002.062

21,15

2922.016.601

2922.041.230

800 1

412.4 1 O-Ring für Verschlussschraube, 
11 x 2,5 mm O-ring for drain plug, 11 x 2.5 mm

412.6 1 O-Ring für Laufradkappe, 6 x 2 mm, Viton

412.10 1



226 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Star 69/12 + 913/12

W 41.04.024-1
W 41.04.024-1

80
0

23
0

14
3

10
0.

1

91
4.

2

55
4.

2
41

2.
2

43
3

26
0

41
2.

5

41
2.

11
16

7
55

4.
10

91
4.

10

51
5

90
3

41
2.

4

90
2.

1

11
3

16
1.

1

91
5.

1
16

0

41
2.

1

74
5

71
0

89
3

58
3

41
2.

8

91
5.

2
90

2.
2

16
6

41
2.

9

91
6

41
2.

10

57
6

69
1

41
2.

6

17
4.

1

51
6

91
4.

1 55
4.

1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 227W 41.04.024-1

W 41.04.024-1

BADU®Star 69/12 + 913/12 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

DescriptionBenennung

902.1 2 Stiftschraube für Knebel, A 4 Stud for knob, A 4 2920.190.201 3,90
902.2 12 Stiftschraube für Knebel, A 4 Stud for knob, A 4 2920.190.201 3,90
903 1 Verschlussschraube, M 12 x 1,5, rot Drain plug, M 12 x 1.5, red 2920.191.200 1,15
914.1 8 Inbusschraube, M 6 x 97, A 2 Hexagon socket screw, M 6 x 97, A 2 2920.191.000 0,63

915.1 2 Knebel, orange Knob, orange 2920.191.500 3,55
915.2 12 Knebel, orange Knob, orange 2920.191.500 3,55
916 1 Verschlussschraube, G 3/4, rot Drain plug, G 3/4, red 2922.091.600 5,65

 
Wechselstrom-Motoreinheit, 230 V Single-phase motor unit, 230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/12 We. 0.30 kW, for BADU Star 69/12 1~ 2201.100.002 414,00
0,45 kW, für BADU Star 913/12 We. 0.45 kW, for BADU Star 913/12 1~ 2201.300.002 444,00
Drehstrom-Motoreinheit, 400/230 V Three-phase motor unit, 400/230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/12 Dr. 0.30 kW, for BADU Star 69/12 3~ 2201.000.002 399,00
0,45 kW, für BADU Star 913/12 Dr. 0.45 kW, for BADU Star 913/12 3~ 2201.200.002 419,00

Hexagon socket screw, M 8 x 35, A 2, for 
8,4 mm holes in motor-flange (till 12/94)

4

Inbusschraube, M 8 x 35, A 2, für 
8,4 mm Bohrung im Motorflansch (bis 12/94)

Hexagon socket screw, M 8 x 25, A 2, for 
threads M 8 in motor-flange (from 1/95)

0,53

0,43

5879.120.835

5879.120.825

914.2
Inbusschraube, M 8 x 25, A 2, für 
Gewinde M 8 im Motorflansch (ab 1/95)



228 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Star 69/24, 69/36, 913/24 + 913/36

W 41.04.025-1
W 41.04.025-1

80
0

23
0

14
3

10
0.

1

91
4.

2

55
4.

2
41

2.
2

43
3

26
0

41
2.

5

41
2.

11
16

7
55

4.
10

91
4.

10

51
5

90
3

41
2.

4

90
2.

1

11
3

16
1.

1

91
5.

1
16

0

41
2.

1

74
5

71
0

89
3

58
3

41
2.

8

91
5.

2
90

2.
2

16
6

41
2.

9

91
6

41
2.

10

57
6

69
1

41
2.

6

17
4.

1

51
6

91
4.

1 55
4.

1

41
2.

9

91
4.

3
55

4.
3

13
2.

1

91
6.

1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 229W 41.04.025-1

W 41.04.025-1

BADU®Star 69/24, 69/36, 913/24 + 913/36 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

167 1 Siebboden Bottom  
412.11 1 O-Ring für Siebboden, 90 x 5 mm O-ring for bottom, 90 x 5 mm  
554.10 2 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2  
914.10 2 Inbusschraube, M 8 x 40, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 40, A 2  

 
113 1 Zwischengehäuse Flange 2920.111.300 24,80

1 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 und 913/24
2 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

143 1 Saugsieb mit Griff Strainer basket with handle 2920.114.300 4,85
1 Deckel, transparent Lid, transparent 2920.116.000 6,45

161.1 1 Dichtungsgehäuse Gland housing 2920.116.100 13,45
1 Filterdeckel, orange Lid, orange 2922.016.600 98,10

174.1 1 Spiraleinsatz Spiral Insert 2920.115.500 8,90
Laufrad Impeller  

260 1 Laufradkappe, M 6 x 10 Impeller hub cap, M 6 x 10 2920.126.000 0,42

412.5 1 O-Ring für Spiraleinsatz, 63,5 x 5,5 mm O-ring for spiral insert, 63.5 x 5.5 mm 2922.041.250 2,40

412.8 1 O-Ring für Filtergehäuse, 348 x 8,5 mm O-ring for strainer tank, 348 x 8.5 mm 2922.041.280 9,55
O-Ring für Filterdeckel/Aufsatz, 374 x 8 mm O-ring for lid large, 374 x 8 mm

2 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 and 913/24
3 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

433 1 Gleitringdichtung kpl., 14 mm Mechanical seal cpl., 14 mm 2920.143.315 19,60
515 2 Toleranzring, 8 x 10 mm Staring, 8 x 10 mm 2920.151.510 1,55
516 1 V-Ring, V 16 S V-ring, V 16 S 2920.151.600 1,00
554.1 8 Unterlegscheibe, d = 6,4 mm, A 2 Washer, dia = 6.4 mm, A 2 5871.250.601 0,06
554.2 4 Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2 5871.250.802 0,26

Unterlegscheibe, d = 8,4 mm, A 2 Washer, dia = 8.4 mm, A 2
12 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 and 913/24
24 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

576 1 Griff für Kartuschenplatte Handle for cartridge plate 2922.057.600 14,40
583 12 Kappe, Rp 3/4, mit Dichtung Cap, Rp 3/4, with gasket 5863.003.001 1,35
691 1 Manometer max. 1,5 Bar Pressure gauge max. 1.5 bar 2922.069.100 13,70

O-ring for strainer tank, 164.47 x 5.33 mm

O-ring for drain plug, 11 x 2.5 mm

Feb.  2013

Lid, transparent, with orange knobs and bolts

Lid, transparent, with orange knobs, 
bolts and o-ring

Lid, orange, with knobs and bolts

2920.116.001 21,15

22,55

186,55

2922.071.030

21,90

2,40

2922.016.601

2920.116.002

23,95

5871.250.802 0,26

0,46

0,26

0,562922.041.230

2922.071.020

2922.041.290 12,40

dia=100 mm, b=5.5 mm, for BADU STAR 69/24 
and 69/36
dia=100 mm, b=11 mm, for 
BADU STAR 913/24 and 913/36

2920.141.261

2920.123.000

2302.002.062

2920.223.000

2920.141.220

24,30

24,95

1,402920.141.210

Cartridge pipe for 2 filter cartridges
for BADU Star 69/24 and 913/24
Cartridge pipe for 3 filter cartridges
for BADU Star 69/36 and 913/36

O-ring for lid transparent, 90 x 5 mm

O-ring for impeller hub cap, 6 x 2 mm, Viton

O-ring for drain plug G 3/4, 24 x 3.5 mm412.10 1

230 1

412.9

412.6 1

412.2 1

100.1 1

412.4 1 O-Ring für Verschlussschraube, 
11 x 2,5 mm

166

Filtergehäuse mit Druckstutzen Rp 1 1/2

d=100 mm, b=5,5 mm, für BADU STAR 69/24 
und 69/36
d=100 mm, b=11 mm, für BADU STAR 913/24 
und 913/36

O-Ring für Laufradkappe, 6 x 2 mm, Viton

Benennung

Filterdeckel, orange, mit Knebeln und 
Schrauben

Filtergehäuse mit Druckstutzen Rp 1 1/2, kpl., 
bestehend aus:

Deckel, transparent, mit orangenen Knebeln, 
Schrauben und O-Ring

O-Ring für Verschlussschraube G 3/4, 
24 x 3,5 mm

O-Ring für Filtergehäuse, 
164,47 x 5,33 mm

Aufsatz mit Druckstutzen Rp 1 1/2 

12
Kartuschenschaurohr für 3 Filterkerzen
zu BADU Star 69/36 und 913/36

Kartuschenschaurohr für 2 Filterkerzen
zu BADU Star 69/24 und 913/24

554.3

710

* 1

412.1 1 O-Ring für Deckel transparent, 
90 x 5 mm

Deckel, transparent, mit orangenen Knebeln 
und Schrauben

132.1

160

1

1

1

Description

Strainer tank, with discharge nozzle Rp 1 1/2, cpl.
consisting of:

2922.013.210

 

2922.010.030

Strainer tank, with discharge nozzle Rp 1 1/2

156,55

355,60

Top with discharge nozzle, Rp 1 1/2



230 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®Star 69/24, 69/36, 913/24 + 913/36

W 41.04.025-1
W 41.04.025-1

80
0

23
0

14
3

10
0.

1

91
4.

2

55
4.

2
41

2.
2

43
3

26
0

41
2.

5

41
2.

11
16

7
55

4.
10

91
4.

10

51
5

90
3

41
2.

4

90
2.

1

11
3

16
1.

1

91
5.

1
16

0

41
2.

1

74
5

71
0

89
3

58
3

41
2.

8

91
5.

2
90

2.
2

16
6

41
2.

9

91
6

41
2.

10

57
6

69
1

41
2.

6

17
4.

1

51
6

91
4.

1 55
4.

1

41
2.

9

91
4.

3
55

4.
3

13
2.

1

91
6.

1



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 231W 41.04.025-1

W 41.04.025-1

BADU®Star 69/24, 69/36, 913/24 + 913/36 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Feb.  2013

Benennung Description

Polystar-Langzeitfilterkerze, 50 Micron Polystar long-life filter cartridge, 50 micron
24 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 and 913/24
36 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

Wechselstrom-Motor, 230 V Single-phase motor, 230 V  

Drehstrom-Motor, 400/230 V Three-phase motor, 400/230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/24 Dr. und 69/36 Dr. 0.30 kW, for BADU Star 69/24 3~ and 69/36 3~ 2040.066.037 273,00

893 1 Kartuschenplatte mit Griff Cartridge plate with handle 2922.089.300 29,45
902.1 2 Stiftschraube für Knebel, A 4 Stud for knob, A 4 2920.190.201 3,90
902.2 12 Stiftschraube für Knebel, A 4 Stud for knob, A 4 2920.190.201 3,90
903 1 Verschlussschraube, M 12 x 1,5, rot Drain plug, M 12 x 1.5, red 2920.191.200 1,15
914.1 8 Inbusschraube, M 6 x 97, A 2 Hexagon socket screw, M 6 x 97, A 2 2920.191.000 0,63

Inbusschraube, M 8 x 45, A 2 Hexagon socket screw, M 8 x 45, A 2
12 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 and 913/24
24 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

915.1 2 Knebel, orange Knob, orange 2920.191.500 3,55
915.2 12 Knebel, orange Knob, orange 2920.191.500 3,55
916 1 Verschlussschraube, G 3/4, rot Drain plug, G 3/4, red 2922.091.600 5,65

1 für BADU Star 69/24 und 913/24 for BADU Star 69/24 and 913/24
2 für BADU Star 69/36 und 913/36 for BADU Star 69/36 and 913/36

 
Wechselstrom-Motoreinheit, 230 V Single-phase motor unit, 230 V  

Drehstrom-Motoreinheit, 400/230 V Three-phase motor unit, 400/230 V  
0,30 kW, für BADU Star 69/24 Dr. und 69/36 Dr. 0.30 kW, for BADU Star 69/24 3~ and 69/36 3~ 2201.000.002 399,00

 

5879.120.835

5879.120.825

5879.120.845

2040.096.038 306,00

2040.066.038 283,00

289,00

0.30 kW, for BADU Star 69/24 1~ and 
69/36 1~

10,952274.500.050

0.45 kW, for BADU Star 913/24 1~ and 
913/36 1~

0,30 kW, für BADU Star 69/24 We. und 
69/36 We.
0,45 kW, für BADU Star 913/24 We. und 
913/36 We.

0,45 kW, für BADU Star 913/24 Dr. und 
913/36 Dr.

Stopfen, R 1 1/2 zum Verschließen des 
Druckstutzens

Inbusschraube, M 8 x 25, A 2, für 
Gewinde M 8 im Motorflansch (ab 1/95)

Inbusschraube, M 8 x 35, A 2, 
für 8,4 mm Bohrung im Motorflansch (bis 12/94)

914.3

745

916.1

800 1

4914.2

Hexagon socket screw, M 8 x 35, A 2, for 
8,4 mm holes in motor-flange (till 12/94)

Hexagon socket screw, M 8 x 25, A 2, for 
threads M 8 in motor-flange (from 1/95)

Plug, R 1 1/2 

0,45 kW, für BADU Star 913/24 Dr. und 
913/36 Dr.

*
Bei Bestellung eines Filtergehäuses wird das 
Teil 916.1 grundsätzlich gegen Mehrpreis 
mitgeliefert.

0,45 kW, für BADU Star 913/24 We. und 
913/36 We.

0,30 kW, für BADU Star 69/24 We. und 
69/36 We.

0.45 kW, for BADU Star 913/24 3~ and 
913/36 3~

2922.091.610

0,43

0,69

12,15

 

2201.300.002

2201.100.002 414,00

419,00

0.30 kW, for BADU Star 69/24 1~ and 
69/36 1~
0.45 kW, for BADU Star 913/24 1~ and 
913/36 1~

0,53

2040.096.037

2201.200.002

444,00

If ordering a strainer tank we will include 
part 916.1 (surplus-price).

0.45 kW, for BADU Star 913/24 3~ and 
913/36 3~



232 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT T 40, Topmount

26.0.039.1
26.0.039.1

10

12

5 13

11
7

6

3

1

9

18

19

20

24

23

22



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 23326.0.039.1

26.0.039.1

BADU®MAT T 40, Topmount gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse kpl., schwarz Casing cpl., black  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.101.000 23,25
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2620.201.000 23,85
für BADUMAT T 40 Ausf. 3, mit Gewinde 6" for BADUMAT T 40 design 3, with threads 6" 2620.301.000 25,00
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.501.000 23,10
Gehäuse kpl., weiß Casing cpl., white  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.601.000 23,25
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2621.001.000 23,85
für BADUMAT T 40 Ausf. 3, mit Gewinde 6" for BADUMAT T 40 design 3, with threads 6" 2620.801.000 25,00
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.701.000 23,10

18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

5 1 Stellring, schwarz Adjusting ring, black 2620.000.500 0,46
6 1 Feder, 4 x 15,8 x 0,7 x 2,7 mm, 1.4310 Spring, 4 x 15.8 x 0.7 x 2.7mm, stainless steal 2620.003.010 1,55
7 1 O-Ring für Deckel, 117 x 4 mm O-ring for lid, 117 x 4 mm 2620.001.015 0,83
9 2 O-Ring für Ventileinsatz, 23 x 3 mm O-ring for valve insert, 23 x 3 mm 2620.003.015 0,30
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2620.000.700 1,45

Deckel, schwarz, mit O-Ring Lid, black, with o-ring 2620.112.030 5,40
Deckel, weiß, mit O-Ring Lid, white, with o-ring 2620.102.030 5,40

12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28
13 6 Blechschraube, 5,0 x 20 mm, A 2 Tapping screw, 5.0 x 20 mm, A 2 5879.005.020 0,29

Spannring kpl., schwarz Clamping ring cpl., black  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.102.000 8,35
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2620.202.000 11,90
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.502.000 6,75
Spannring kpl., weiß Clamping ring cpl., white  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.602.000 8,35
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2621.002.000 11,90
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.702.000 6,75
Spannring einzeln, schwarz Clamping ring separate, black  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.102.001 3,85
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2620.202.001 5,65
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.502.001 3,00
Spannring einzeln, weiß Clamping ring separate, white  
für BADUMAT T 40 Ausf. 1, d = 177 mm for BADUMAT T 40 design 1, dia = 177 mm 2620.602.001 3,85
für BADUMAT T 40 Ausf. 2, d = 206 mm for BADUMAT T 40 design 2, dia = 206 mm 2621.002.001 5,65
für BADUMAT T 40 Ausf. 5, d = 166 mm for BADUMAT T 40 design 5, dia = 166 mm 2620.702.001 3,00

23 2 Linsenschraube, M 6 x 60, A 2 Oval head screw, M 6 x 60, A 2 5879.850.660 1,78
24 2 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

22,65

22,65

Feb.  2013

2620.001.000

2620.002.000

222

11 1

122 - 24

20 3

3 - 13 1

Benennung

1, 18 + 
19 1

Oberteil, kpl., schwarz, 
bestehend aus:

Description

Upper part, cpl., black, consisting of:

Upper part, cpl., white, consisting of:Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

0,83

0,83

3 1 Ventileinsatz mit Profildichtung und 
O-Ring 23 x 3 mm

Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2, black

Thread insert, dia = 50 mm x Rp 1 1/2, white

2620.000.100

2620.000.200

2620.003.000 7,75

Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2, 
schwarz
Klebeeinsatz, d = 50 mm x Rp 1 1/2, 
weiß

Valve insert with seal and o-ring 23 x 3 mm



234 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT R 40

26.0.038.1
26.0.038.1

10

5

13

11

12

6

3

14

7

9

1

16

15

8

21

20

19
18

2



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 23526.0.038.1

26.0.038.1

BADU®MAT R 40 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse mit Profildichtung, weiß Casing with seal, white  
für BADUMAT R 40/3 A, Rp 1 1/2, ohne Stopfen for BADUMAT R 40/3 A, Rp 1 1/2, without plugs 2603.703.000 40,80
für BADUMAT R 40/3 K, d 50 for BADUMAT R 40/3 K, d 50 2603.603.000 40,80

2 1 Profildichtung Seal 2603.101.002 3,25

3 1 Ventileinsatz, schwarz Valve insert, black 2603.102.003 8,75
5 1 Passscheibe, 29 x 52 x 2 mm Adjusting washer, 29 x 52 x 2 mm 2613.102.011 0,65
6 1 Feder, 1.4310 Spring, stainless steal 2603.102.006 3,00
7 1 O-Ring für Deckel, 134 x 4 mm O-ring for lid, 134 x 4 mm 2603.102.007 1,15
8 1 Teflonscheibe, 42 x 30 x 1 mm Washer, teflon, 42 x 30 x 1 mm 2601.002.007 0,70
9 1 O-Ring für Ventileinsatz, 22 x 4 mm O-ring for valve insert, 22 x 4 mm 2603.102.009 0,26
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2603.102.010 4,60

1 Klebeschild, einzeln Label, separate 2603.102.021 2,05
12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28
13 6 Linsenschraube, M 6 x 35, A 2 Oval head screw, M 6 x 35, A 2 5879.850.635 0,57
14 6 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

 
15 1 O-Ring für Schauglas, 25 x 4 mm O-ring for sight glass, 25 x 4 mm 2603.101.015 0,29
16 1 Schauglas, transparent Sight glass, transparent 2603.101.016 1,25
18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

 

1 + 2 1

11 1

21

 
Hinweis:
BADUMAT R 40/1 G, R 40/2 G, R 40/3 G, 
R 40/1 K und R 40/2 K nicht mehr lieferbar !!

2606.402.0112 O-Ring für Stopfen, 42 x 3,5 mm 
für BADUMAT R 40/3 A

O-ring for plug, 42 x 3.5 mm 
for BADUMAT R 40/3 A

Note:
BADUMAT R 40/1 G, R 40/2 G, R 40/3 G, 
R 40/1 K and R 40/2 K not available !!

1,30

Plug, R 1 1/2, white, for 
BADUMAT R 40/3 A

2603.102.030

20 2603.700.020

Deckel, weiß, 
mit Klebeschild und O-Ring

2 Stopfen, R 1 1/2, weiß für 
BADUMAT R 40/3 A

Bottle of glue (10 gr.) for seal
net price

2603.102.000Upper part, cpl., white, 
consisting of: 48,55

13,50

24,90Lid, white, 
with label and o-ring

Description

Feb.  2013

Benennung

1

13 - 14 

Fläschchen Kleber (10 Gramm) für 
Profildichtung, Nettopreis

Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

2601.001.901

7,00



236 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT R 41

26.0.040.1
26.0.040.1

10

5

13

11

12

6

3

14

7

9

1

16

15

8

19
18

21

20



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 23726.0.040.1

26.0.040.1

BADU®MAT R 41 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, weiß Casing, white  
für BADUMAT R 41/3 GK, Rp 1 1/2 / d 50 for BADUMAT R 41/3 GK, Rp 1 1/2 / d 50 2634.001.001 34,15
für BADUMAT R 41/3 G, Rp 1 1/2 for BADUMAT R 41/3 G, Rp 1 1/2 2633.301.001 34,15
für BADUMAT R 41/3 A, Rp 1 1/2, ohne Stopfen for BADUMAT R 41/3 A, Rp 1 1/2, without plugs 2633.701.001 34,15
für BADUMAT R 41/3 K, d 50 for BADUMAT R 41/3 K, d 50 2633.601.001 34,15

5 1 Passscheibe, 29 x 52 x 3 mm Adjusting washer, 29 x 52 x 3 mm 2633.102.011 0,87
6 1 Feder, 1.4310 Spring, stainless steal 2603.102.006 3,00
7 1 O-Ring für Deckel, 134 x 4 mm O-ring for lid, 134 x 4 mm 2603.102.007 1,15
8 1 Teflonscheibe, 42 x 30 x 1 mm Washer, teflon, 42 x 30 x 1 mm 2601.002.007 0,70
9 1 O-Ring für Ventileinsatz, 22 x 4 mm O-ring for valve insert, 22 x 4 mm 2603.102.009 0,26
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2603.102.010 4,60

1 Klebeschild, einzeln Label, separate 2633.102.019 1,35
12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28
13 6 Linsenschraube, M 6 x 35, A 2 Oval head screw, M 6 x 35, A 2 5879.850.635 0,57
14 6 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

 
15 1 O-Ring für Schauglas, 25 x 4 mm O-ring for sight glass, 25 x 4 mm 2603.101.015 0,29
16 1 Schauglas, transparent Sight glass, transparent 2603.101.016 1,25
18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

Lid, white, 
with label and o-ring

1,30

24,90

7,00

O-ring for plug, 42 x 3.5 mm 
for BADUMAT R 41/3 A

Plug, R 1 1/2, white, for 
BADUMAT R 41/3 A

Ventileinsatz mit eingeklebter Profildichtung
und O-Ring 22 x 4 mm

Deckel, weiß, 
mit Klebeschild und O-Ring

2603.700.020

Valve insert with affixed seal and 
o-ring 22 x 4 mm 2633.114.100 12,70

Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

Upper part, cpl., white, 
consisting of: 2633.304.000

Feb.  2013

48,50

1 1

3 - 14 1

3 1

Benennung Description

11 1

2606.402.011

2633.102.030

21 2 O-Ring für Stopfen, 42 x 3,5 mm 
für BADUMAT R 41/3 A

20 2 Stopfen, R 1 1/2, weiß für 
BADUMAT R 41/3 A



238 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT R 50

26.0.045.1
26.0.045.1

10

5

13

11

12

6

3

2

14

7

9

1

16

15

8

19
18

21

20



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 23926.0.045.1

26.0.045.1

BADU®MAT R 50 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse mit Profildichtung, weiß Casing with seal, white  
für BADUMAT R 50/3 A, Rp 2, ohne Stopfen for BADUMAT R 50/3 A, Rp 2, without plugs 2613.703.000 71,35

2 1 Profildichtung Seal 2613.101.002 7,45

3 1 Ventileinsatz, schwarz Valve insert, black 2613.102.003 10,75
5 1 Passscheibe, 29 x 52 x 1,5 mm Adjusting washer, 29 x 52 x 1.5 mm 2603.102.011 0,56
6 1 Feder, 1.4310 Spring, stainless steal 2603.102.006 3,00
7 1 O-Ring für Deckel, 160 x 4,5 mm O-ring for lid, 160 x 4.5 mm 2613.102.007 1,50
8 1 Teflonscheibe, 42 x 30 x 1 mm Washer, teflon, 42 x 30 x 1 mm 2601.002.007 0,70
9 1 O-Ring für Ventileinsatz, 22 x 4 mm O-ring for valve insert, 22 x 4 mm 2603.102.009 0,26
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2603.102.010 4,60

1 Klebeschild, einzeln Label, separate 2613.102.017 1,45
12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28

9 Linsenschraube, M 6 x 35, A 2 Oval head screw, M 6 x 35, A 2 5879.850.635 0,57
1 Linsenschraube, M 6 x 30, A 2 Oval head screw, M 6 x 30, A 2 5879.850.630 0,52

14 10 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16
15 1 O-Ring für Schauglas, 25 x 4 mm O-ring for sight glass, 25 x 4 mm 2603.101.015 0,29
16 1 Schauglas, transparent Sight glass, transparent 2603.101.016 1,25
18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

 

1,15

 

7,25

1

Stopfen, R 2, weiß für 
BADUMAT R 50/3 A

1 + 2 1

20 2

11

13 - 12 

1

Hinweis:
BADUMAT R 50/1 G, R 50/2 G, R 50/3 G und 
R 50/3 K nicht mehr lieferbar !!

Deckel, weiß, 
mit Klebeschild und O-Ring

O-Ring für Stopfen, 55 x 3,5 mm 
für BADUMAT R 50/3 A21 2

13

61,65

24,90

2601.001.901Bottle of glue (10 gr.) for seal
net price

Upper part, cpl., white, 
consisting of:

13,50

Description

Feb.  2013

Plug, R 2, white, for 
BADUMAT R 50/3 A

Benennung

Fläschchen Kleber (10 Gramm) für 
Profildichtung, Nettopreis

Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

O-ring for plug, 55 x 3.5 mm 
for BADUMAT R 50/3 A

Note:
BADUMAT R 50/1 G, R 50/2 G, R 50/3 G and 
R 50/3 K not available !!

Lid, white, 
with label and o-ring

2613.102.000

2613.102.030

2613.700.020

2613.700.021



240 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT R 51

26.0.044.1
26.0.044.1

10

5

13

11

12

6

3

14

7

9

1

16

15

8

19
18

21

20



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 24126.0.044.1

26.0.044.1

BADU®MAT R 51 gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse, weiß Casing, white  
für BADUMAT R 51/3 GK, Rp 2 / d 63 for BADUMAT R 51/3 GK, Rp 2 / d 63 2643.601.001 71,35
für BADUMAT R 51/3 G, Rp 2 for BADUMAT R 51/3 G, Rp 2 2643.301.000 71,35
für BADUMAT R 51/3 A, Rp 2, ohne Stopfen for BADUMAT R 51/3 A, Rp 2, without plugs 2643.701.000 71,35
für BADUMAT R 51/3 K, d 63 for BADUMAT R 51/3 K, d 63 2643.601.000 71,35

5 1 Passscheibe, 29 x 52 x 1,5 mm Adjusting washer, 29 x 52 x 1.5 mm 2603.102.011 0,56
6 1 Feder, 1.4310 Spring, stainless steal 2603.102.006 3,00
7 1 O-Ring für Deckel, 160 x 4,5 mm O-ring for lid, 160 x 4.5 mm 2613.102.007 1,50
8 1 Teflonscheibe, 42 x 30 x 1 mm Washer, teflon, 42 x 30 x 1 mm 2601.002.007 0,70
9 1 O-Ring für Ventileinsatz, 22 x 4 mm O-ring for valve insert, 22 x 4 mm 2603.102.009 0,26
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2603.102.010 4,60

1 Klebeschild, einzeln Label, separate 2643.102.019 1,45
12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28

9 Linsenschraube, M 6 x 35, A 2 Oval head screw, M 6 x 35, A 2 5879.850.635 0,57
1 Linsenschraube, M 6 x 30, A 2 Oval head screw, M 6 x 30, A 2 5879.850.630 0,52

14 10 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16
15 1 O-Ring für Schauglas, 25 x 4 mm O-ring for sight glass, 25 x 4 mm 2603.101.015 0,29
16 1 Schauglas, transparent Sight glass, transparent 2603.101.016 1,25
18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

Lid, white, 
with label and o-ring

O-ring for plug, 55 x 3.5 mm 
for BADUMAT R 51/3 A

Plug, R 2, white, for 
BADUMAT R 51/3 A 7,25

2643.114.100

61,65

24,902643.102.030

2613.700.020

10,75Ventileinsatz mit eingeklebter Profildichtung
und O-Ring 22 x 4 mm

2643.304.000

Feb.  2013

Description

Upper part, cpl., white, 
consisting of:
Valve insert with affixed seal and 
o-ring 22 x 4 mm

Benennung

Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

1 1

13 - 12 

11 1

3 1

O-Ring für Stopfen, 55 x 3,5 mm 
für BADUMAT R 51/3 A

Stopfen, R 2, weiß für 
BADUMAT R 51/3 A

Deckel, weiß, 
mit Klebeschild und O-Ring

13

22 2

21 2

2613.700.021 1,15



242 Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.:

BADU®MAT R 40 T, Topmount

26.0.041.1
26.0.041.1

14

16

15

19

18

1

17

10

5
13

11

6

3

12

2

7

9

8

24

22
23



Stand: 22.02.2013 / km
Zeichnungs-Nr.:
Drawing no.: 24326.0.041.1

26.0.041.1

BADU®MAT R 40 T, Topmount gültig ab:
valid from:

 
Teil St. Artikel-Nr. Euro/St.
Part Qty. Article no. Euro/each

Gehäuse mit Profildichtung, Rp 1 1/2, weiß Casing with seal, Rp 1 1/2, white  
für BADUMAT R 40 T/A, mit Gewinde 6" for BADUMAT R 40 T/A, with threads 6" 2607.103.000 78,75
für BADUMAT R 40 T/C, d = 177 mm for BADUMAT R 40 T/C, dia = 177 mm 2607.503.000 78,75

2 1 Profildichtung Seal 2603.101.002 3,25

3 1 Ventileinsatz, schwarz Valve insert, black 2603.102.003 8,75
5 1 Passscheibe, 29 x 52 x 2 mm Adjusting washer, 29 x 52 x 2 mm 2613.102.011 0,65
6 1 Feder, 1.4310 Spring, stainless steal 2603.102.006 3,00
7 1 O-Ring für Deckel, 134 x 4 mm O-ring for lid, 134 x 4 mm 2603.102.007 1,15
8 1 Teflonscheibe, 42 x 30 x 1 mm Washer, teflon, 42 x 30 x 1 mm 2601.002.007 0,70
9 1 O-Ring für Ventileinsatz, 22 x 4 mm O-ring for valve insert, 22 x 4 mm 2603.102.009 0,26
10 1 Hebel, schwarz Lever, black 2603.102.010 4,60

1 Klebeschild, einzeln Label, separate 2603.102.021 2,05
12 1 Zylinderstift, 8 x 50 mm, M 6, A 2 Parallel pin, 8 x 50 mm, M 6, A 2 2603.102.012 1,28
13 6 Linsenschraube, M 6 x 35, A 2 Oval head screw, M 6 x 35, A 2 5879.850.635 0,57
14 6 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

 
15 1 O-Ring für Schauglas, 25 x 4 mm O-ring for sight glass, 25 x 4 mm 2603.101.015 0,29
16 1 Schauglas, transparent Sight glass, transparent 2603.101.016 1,25

18 1 O-Ring für Stopfen, 11 x 2,5 mm O-ring for plug, 11 x 2.5 mm 2302.002.062 0,26
19 1 Stopfen, G 1/4, schwarz Plug, G 1/4, black 2923.591.201 0,46

22 - 24 1 Spannring kpl., weiß, d = 177 mm Clamping ring cpl., white, dia = 177 mm 2620.602.000 8,35
22 2 Spannring einzeln, weiß, d = 177 mm Clamping ring, separate, white, dia = 177 mm 2620.602.001 3,85
23 2 Linsenschraube, M 6 x 60, A 2 Oval head screw, M 6 x 60, A 2 5879.850.660 1,78
24 2 Sechskantmutter, M 6, A 2 Hexagon nut, M 6, A 2 5879.340.600 0,16

Feb.  2013

24,90

2601.001.901

48,55

1 + 2

17 1

1

1

3 - 14 1

11 1 Lid, white, 
with label and o-ring

1,15O-Ring für Anschluss an Filterbehälter, 
49 x 3,5 mm

Fläschchen Kleber (10 Gramm) für 
Profildichtung, Nettopreis

Oberteil, kpl., weiß, 
bestehend aus:

Deckel, weiß, 
mit Klebeschild und O-Ring

13,50Bottle of glue (10 gr.) for seal
net price

O-ring for connection to filter housing,
49 x 3.5 mm 2607.101.019

2603.102.030

2603.102.000Upper part, cpl., white, 
consisting of:

Benennung Description



��������			�	�	��
��
��	�����������


��� ������	�� ������������ !" #��� ����$� %
&� ' � �	 � ��� � � (� � 	 ���� ����� ) �	 � ��� � � (� � � �	
*����%#����
*��+���#�,������������������� !"#��� ��-�$� %
�����+��!�+�-+����-�����" ��.�+��!�+�-+����-

��/�0�1�2�3���$���/�$�/�4�4�$�5�*�2���&���-6*

��������		
����

��
�������
����
��
��
�	��������������	
���
�����	��������	
��
�������
�����
��  !"�#�$
1'����$���6�#
��#�#��� ��� %�7�#!�'���#
��'-�#���#���#�$�#�,��8�
&�'� 	�����	�		��	
��) 	�����	�		���
�����+��!�����6�#�%�
" ��.�+��!�����6�#�%�

%&���
�#��'()*��! +!,-

�"'"++�0�"��$�#�,��9
&�'� 	��	���89�8�	
��) 	��	���89�8���
#�%���.�+��!�+�-+����-

.�/�0
�!�",��!�

���������	�	(���
&�'� 	��9��(���8�	
��) 	��9��(���8��8
*����%#����
0" ���#�,����(
�	8�����#'" �� 
��#'" �� .�+��!�+�-+����-

��������		
��
12�
����)�#	�3������
 ���	���4�2������� ���	��)'������
 2�)�������3
��
0��&&
�!(�5,�6+!�
'7
 '��
*��+���#�,�����
&�'� 	������(����9
��) 	������(���(9
 �� !"#��� .�+��!�+�-+����-

89���32��
 ���	���4�2�������
 ���	��)'������ 2�)�������3
��
�0�:%
'��'�!��)�(6++#"8
3#� ������
&�'� 	��������9���
��) 	���������8��
�  �6�#�.�+��!�+�-+����-

��&��
+'-�(��
/��5��:��1�#���%�;�< ���=>#�

�����������	���	
&�'� 	(	��((8	��
��) 	(	��((	���
*����%#����
��#-�� �#�4� %��#�,��(
���9��*�-6�#�
�����+��!�+�-+� ���-6�#��%�
+�-+� .��:!�#���%��%�

�:&%%
+#;;!�'�4!�
0�'��$����?��
*� %�'�:�#�#��� �
*�++���#�� �#�$�#�,���	��
&�'� 	��(��(��9�9
��) 	��(��(��9��
" ��.+�����%�

/�.&.
-��6+!�
$���#6��-��#�,����
&�'� 	8����	�		8
��) 	8����	�	��
-�� ��� .�+��!�+�-+����-

4�����	���
<����
����
=��3�������>� 
3?���
��
���������
����1�������	>


